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Bolagsbegrepp
Länsförsäkringsgruppen

De 24 länsförsäkringsbolagen och de gemensamma

bolagen i samverkan.

Länsförsäkringar

Länsförsäkringar är ett kommunikativt begrepp som 

används i intern och extern kommunikation som benäm-

ning på hela länsförsäkringsgruppen.

Länsförsäkringsbolag

24 lokala, självständiga och kundägda försäkringsbolag.

Bedriver bank- och försäkringsverksamhet inom visst

geografiskt område. Svarar för all kundkontakt inom

respektive verksamhetsområde i länsförsäkringsgruppen.

Länsförsäkringar AB

Moderbolag i en finansiell koncern som ägs av de 24

länsförsäkringsbolagen och 14 socken- och häradsbolag.

Uppdraget är att ge service till länsförsäkringsbolagen,

ansvarar för länsförsäkringsgruppens utvecklingsverk-

samhet, gemensamma strategier samt driver affärsverk-

samhet genom dotterbolag.

Länsförsäkringar Liv 

Bedriver traditionell livförsäkringsrörelse och genom

dotterbolaget Länsförsäkringar Fondliv livförsäkrings-

rörelse med fondanknytning. Verksamheten bedrivs

enligt ömsesidiga principer, varför resultatet inte konso-

lideras i Länsförsäkringar AB, utan i sin helhet tillfaller

kunderna.

Länsförsäkringar Bank

Bedriver bankrörelse med inriktning mot privatpersoner

och lantbrukare.

Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB

Bedriver Länsförsäkringar AB-koncernens sakförsäk-

ringsrörelse, med verksamhet inom områdena sjukvård,

olycksfall, producentansvar, transport- och viss ansvars-

försäkring. Dessutom erbjuds försäkringsskydd för riks-

täckande kunder inom företagsmotor (trafik- och motor-

fordonsförsäkring). Bolaget hanterar även länsförsäk-

ringsgruppens interna och externa återförsäkring.

Agria Djurförsäkring

Försäkringsgivare för djur- och grödaförsäkring.

Länsförsäkringar Mäklarservice

Bolaget ägs gemensamt av länsförsäkringsbolagen och

Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB och erbjuder

genom regionala mäklardiskar ett enhetligt uppträdande

och en förstärkt service till mäklare.

Humlegården

Humlegården ingår i länsförsäkringsgruppen och ägs av

17 länsförsäkringsbolag och Länsförsäkringar Sak 

Försäkrings AB. Ägarnas syfte med bolaget är att

gemensamt investera i Stockholms fastighetsmarknad.

Wasa Försäkring Run-Off

Wasa Försäkring Run-Off arbetar med aktiva avslut av

avvecklingsportföljer, främst internationell återförsäkring.

För organisationsschema se sidan 42.
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• Årets resultat efter skatt blev 457 (1 621)

Mkr. Det försäkringstekniska resultatet

uppgick till 277 (271) Mkr.

• Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB fort-

sätter sin fokusering på utvecklings- och

serviceverksamhet på uppdrag av länsför-

säkringsbolagen. 

• Fortsatt satsning inom marknaden för hälsa-

produkter. Under året har en rehabilite-

ringsförsäkring lanserats. Länsförsäkrings-

gruppen har en total marknadsandel för

sjukvårdsförsäkringar på cirka 40 procent.

• Utveckling av återvinningsförsäkring inom

marknaden Lantbruk.

• Nytt system för motorförsäkring har

utvecklats och driftsatts.

• Fortsatta diskussioner om ett utvidgat

ansvar i trafikförsäkringen.

2006
i korthet

RATING

Rating påverkar både Länsförsäkringar Sak Försäkrings ABs möjlighet att teckna mottagen återförsäkring såväl

som Länsförsäkringar AB-koncernens kostnader för finansiering på den internationella kapitalmarknaden. Ju högre

rating desto större möjlighet att teckna mottagen återförsäkring samt lägre finansieringskostnader. Till varje rating

är en prognos knuten. Prognosen anger om den aktuella ratingen är positiv, stabil eller negativ. Länsförsäkringar

Sak Försäkrings AB har per februari 2007 A/Stable av Standard & Poor`s och A2/Stable av Moody´s.
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Ägarförhållande

Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag

(publ) (nedan Länsförsäkringar Sak) ägs till

100 procent av Länsförsäkringar AB (publ),

organisationsnummer 556549-7020, som

ägs av 24 länsförsäkringsbolag tillsammans

med 14 socken- och häradsbolag.

Organisation

Länsförsäkringar Sak är moderbolag till

Länsförsäkringar Sak Fastighets AB,

handelsbolaget Utile Dulci 2, LF Sak Inter-

national AB under namnändring till Läns-

försäkringar International AB (publ) samt

till ett vilande bolag som ägs tillsammans

med Länsförsäkringar Liv Försäkrings AB

(Länsförsäkringar Liv). 

Verksamhet

På uppdrag av de lokala länsförsäkringsbo-

lagen bedriver Länsförsäkringar Sak service-

verksamhet, utvecklar produkter, koncept,

processer och IT-stöd inom sakförsäkring.

Som en naturlig del i länsförsäkrings-

gruppens kunderbjudande tecknar Länsför-

säkringar Sak försäkringsskydd inom om-

råden där exempelvis affärens karaktär inne-

bär att affären inte tecknas i lokal koncession.

Affär tecknades under 2006 inom områdena

sjukvård, olycksfall, producentansvar, trans-

port- och viss ansvarsförsäkring. Dessutom

erbjuds försäkringsskydd för rikstäckande

kunder inom företagsmotor (trafik- och

motorfordonsförsäkring). Bolaget hanterar

även länsförsäkringsgruppens interna och

externa återförsäkring samt tecknar motta-

gen internationell återförsäkring.

Avsättning för inträffade skador för tra-

fikförsäkring tecknad fram till och med

2003 avvecklas av Länsförsäkringar Sak.

Från 2004 tecknas denna affär i de lokala

länsförsäkringsbolagen.

Marknadsutveckling sakförsäkring

Den totala sakförsäkringsmarknaden mätt i

inbetalda premier ökade något under 2006

men har haft en betydligt lägre tillväxt än

tidigare. Den totala sakförsäkringsmark-

naden är nu 56,7 (55,8) miljarder kronor.

Antalet försäkringar har ökat sedan föregå-

ende år och även rörligheten på marknaden

har ökat. Det råder en ökad konkurrens på

marknaden jämfört med tidigare år från

små traditionella sakförsäkringsbolag, 

banker som startar sakförsäkringsverksam-

het, helt nya aktörer och utländska bolag.

Länsförsäkringsgruppen fortsätter att

vara marknadsledande även under 2006.

Marknadsandelen var 29,3 (29,9) procent

mätt som inbetald premie. 

Länsförsäkringsgruppen har under

2006 haft en försiktig tillväxt i antal försäk-

ringar inom villahemförsäkring och fritids-

husförsäkring. Den ökningen visar sig i

ökade marknadsandelar i antal på villahem-

och fritidshusförsäkring där länsförsäk-

ringsgruppen är marknadsledande. Olycks-

fallsprodukterna inom privat har fortsatt en

positiv beståndsutveckling och ökar med 

3 procent. Även inom privat- och företags-

motor har bestånden ökat något i antal

under året trots en ökad konkurrens.

På företagsmarknaden har konkurrensen

och prispressen ökat eftersom allt fler aktörer

har börjat sälja företagsförsäkring. Länsför-

säkringsgruppens premiebestånd inom

företagsförsäkring har minskat något under

året, men med bibehållen marknadsandel.

Väsentliga händelser under 2006

Stormens skador

Under 2006 har reglering av skador för de

stormdrabbade skogarna i Götaland fortsatt.

Den totala skadekostnaden i länsförsäkrings-

gruppen för stormen Gudrun har ökat till 

3 036 Mkr, varav merparten är utbetalt.

Kassaflödet mellan länsförsäkringsbolagen,

Länsförsäkringar Sak och återförsäkrings-

marknaden har fungerat mycket bra.

Länsförsäkringar Sak köpte fastigheterna

Bremen 2 och Bremen 4 i Stockholm

Den 15 december 2006 förvärvade Läns-

försäkringar Sak resterande andelar i fastig-

hetsbolaget Utile Dulci 2 HB av Skandina-

visk Fastighetsrenting AB, Länsförsäkringar

Liv och Humlegården Fastigheter AB.

Bolaget Utile Dulci 2 HB äger fastigheterna

Bremen 2 och Bremen 4, Tegeluddsvägen

11–13 och 21 i Stockholm. Hyresgäst i de

bägge fastigheterna är Länsförsäkringar AB.

Marknadsvärdet på fastigheterna är cirka

2,3 miljarder kronor och köpeskillingen för

andelarna i handelsbolaget mellan Länsför-

säkringar Sak och Länsförsäkringar Liv

baserades på detta marknadsvärde. Köpe-

skillingen uppgick till 206 Mkr. I samband

med förvärvet löstes bolagets lån. Länsför-

säkringar Sak har inom ramen för sin lång-

siktiga placeringsstrategi beslutat att öka

Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Sak 

Försäkringsaktiebolag (publ), 502010-9681, får härmed avge årsredo-

visning för räkenskapsåret 2006. Bolaget har sitt säte i Stockholm.

Koncernredovisning har inte upprättats med hänvisning till ÅRL 7

kap 2§ eftersom bolaget och dess dotterbolag omfattas av koncern-

redovisningen för Länsförsäkringar AB (publ), 556549-7020. Siffer-

uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Förvaltningsberättelse 



Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB 5

andelen fastigheter för att placeringsport-

följen bättre ska motsvara skuldsidan och

för att förbättra avkastningen. 

Nytt motorförsäkringssystem i drift

Under 2006 driftsattes ett nytt motorförsäk-

ringssystem för länsförsäkringsgruppen.

Cirka 2,5 miljoner försäkringar med historik

fördes över från det gamla systemet. Det

nya motorförsäkringssystemet ersätter ett

stordatorsystem med ursprung från 1960-

talet med starkt begränsad möjlighet att

vidareutveckla. Modern IT-design och

funktionalitet innebär i det nya systemet bra

möjligheter att vidareutveckla tjänster på

internet och att göra anpassningar av

arbetsprocess och produktutbud. Vidare

innebär det nya systemet väsentliga förde-

lar genom att det är enkelt att använda för

nya handläggare.

Händelser efter balansdagen

Beståndsöverlåtelse 

Per den 1 januari 2007 har Länsförsäkringar

Liv och Länsförsäkringar Sak avtalat om en

beståndsöverlåtelse. Länsförsäkringar Livs

hela bestånd av försäkringar avseende sjuk-

och olycksfall för vuxna, gruppsjuk och

gruppolyckfall förvärvas av Länsförsäk-

ringar Sak. Tillträdesdagen beräknas bli

någon gång under första halvåret 2007 när

erforderliga medgivanden och tillstånd har

erhållits från Finansinspektionen.

Stormen Per

Den 14 januari 2007 drog stormen Per över

Sverige. Hårdast drabbat av de skador stor-

men orsakat är de södra och mellersta länen

i landet. Främst är skog drabbad men även

skador på egendom och skador till följd av

översvämning förekommer. Det uppskattas

av Skogsstyrelsen att cirka 12 miljoner kubik-

meter skog fällts av stormen Per, vilket är

cirka 15 procent av vad som fälldes genom

stormen Gudrun. Länsförsäkringsgruppens

katastrofhantering har aktiverats för att uppnå

en effektiv skadehantering. Kostnaden för

länsförsäkringsgruppen förväntas överstiga

gruppsjälvbehållet på 100 Mkr av vilket

Länsförsäkringar Sak har 15 procent i andel,

15 Mkr. Detta innebär att återförsäkrings-

skydden kommer att aktiveras.

Verksamhetsutveckling 
och framtida satsning

Länsförsäkringar Saks uppdrag att arbeta

med utveckling och service till länsförsäk-

ringsbolagen inom sakförsäkringsområdet

har utökats successivt. Förändringar inom

bland annat demografin, arbetsmarknadens

villkor och förändringar i de offentliga finan-

sieringssystemen har dessutom inneburit att

bolagets organisation utvecklats till att arbeta

med mer framåtriktade studier och projekt. 

En utmaning är att möta den hårdnande

konkurrensen, inte minst från några av de

stora banker som nu börjar sälja sakförsäk-

ring. I och med den framtida konkurrensen

kommer nya produktkoncept att utvecklas,

vilket är ett av Länsförsäkringar Saks upp-

drag gentemot länsförsäkringsbolagen. Ett

ökat fokus mot helkunder blir viktigt.

Efter stormen Gudrun i inledningen av

år 2005 fick länsförsäkringsgruppen mycket

goodwill för hur kunderna behandlades. Ett

resultat av arbetet efter stormen Gudrun är

att skogsförsäkringen omarbetats under 2006

för att ännu bättre matcha kundernas behov.

I skadearbetet efter stormen upptäcktes

områden där försäkringstagare stod utan

skydd samt områden som behövde utvecklas. 

Marknaden för hälsaprodukter kommer

allt mer i fokus. Efterfrågan på försäkrings-

lösningar för företag ökar kraftigt inom

området sjukvård, rehabilitering, friskvård

och andra kompletterande lösningar till

samhällets skydd. Det avgörande skälet till

detta är att företagets verksamhet utsätts för

kraftiga störningar om medarbetare är sjuk-

skrivna. Friska medarbetare ökar lönsamhe-

ten. Med sjukvårdsförsäkringen visar läns-

försäkringsgruppen hur privat vård kan

komplettera den offentliga vården. Markna-

den växer för dessa produkter och idag har

cirka 6 procent av befolkningen sjukvårds-

försäkring, privat eller som löneförmån.

Detta indikerar att det finns en stor tillväxt-

potential. Antalet personer som har sjuk-

vårdsförsäkring i Länsförsäkringar Sak är

95 000 vilket ger en marknadsandel på cirka

40 procent. Av de kundundersökningar som

genomförts framgår att kunderna är mycket

nöjda med hela leveransen; bemötande, tid

till besök hos läkare och själva behandlingen.

I början av 2006 lanserades en rehabili-

teringsförsäkring som täcker ett nytt behov

på marknaden. Företagen får tillgång till en

expert som sköter rehabiliteringsutredningar

och vidtar nödvändiga rehabiliteringsåtgär-

der. Rehabiliteringsförsäkringen innebär att

rehabiliteringen kommer igång snabbt och

med rätt åtgärder. Det är av avgörande bety-

delse för att medarbetare kommer tillbaka i

arbete efter en sjukskrivning.

Under 2007 kommer arbetet med att

utveckla skadeförebyggande och skadebe-

gränsande koncept inom hälsaområdet att

intensifieras. Länsförsäkringsgruppen är på

god väg att bli en betydande aktör i arbetet

med att skapa friska medarbetare.

Inom miljöområdet har förutsättning-

arna för en stor framtida marknad konkre-

tiserats i och med ett EU-direktiv som ställer

krav på ett individuellt producentansvar. 
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I direktivet framhålls återvinningsförsäk-

ring som ett sätt att säkerställa den ekono-

miska garantin för återvinning av de elektro-

niska produkter som sätts på marknaden.

Under januari 2007 lanserar sju länsför-

säkringsbolag en utvidgad lantbruksför-

säkring som inkluderar en återvinnings-

försäkring. Lantbrukskunderna får en

lösning som på ett enkelt, kostnadseffek-

tivt och miljömässigt sätt hjälper till att

lösa ett viktigt problem i form av restpro-

dukter i lantbruket. Miljöcertifiering

enligt miljöledningssystemet ISO 14001

och det förbättringsarbete som bedrivs

gör Länsförsäkringar Sak attraktivare för

de kunder och leverantörer som också 

satsar på miljömedveten verksamhet 

(se vidare under Miljöarbetet).

Under 2006 har frågan om utvidgat

ansvar inom trafikförsäkringen förts fram

i flera förslag från Allianspartierna. I bud-

getpropositionen föreslogs ett utvidgat

ansvar som innebär att trafikförsäkringen

övertar alla kostnader för den yrkesverk-

samma rehabiliteringen och framtida in-

komstförluster. Förslaget kräver en omfat-

tande utredning och ett beslutsunderlag

kan tidigast förväntas under senare delen

av 2007 och då med ett införande först

2008/2009. Dessutom har regeringen före-

slagit en punktskatt på trafikförsäkrings-

premien från 1 juli 2007. Skatten avses

täcka samhällets kostnader för redan in-

träffade trafikskador och skador som in-

träffar fram till dess det utvidgade ansvaret

träder ikraft. Försäkringsbolagen föreslås

få rätt att kompensera skatteuttaget genom

höjning av trafikförsäkringspremien även

för pågående försäkringsavtal.

Länsförsäkringsgruppen följer utveck-

lingen noggrant. En reform medför om-

ställningar för försäkringsbolagens verk-

samhet och det är viktigt att länsförsä-

kringsgruppen, tillsammans med övriga

aktörer i branschen, är delaktiga i utform-

ning och beslut om tidpunkt för ikraftträ-

dandet för att på så sätt hitta bästa möjliga

lösning för våra kunder.

Miljöarbetet inom Länsförsäkringar Sak

Medarbetare
UNDER 2005 PÅBÖRJADES ett omfattande

förändringsarbete inom medarbetarområ-

det. Processer som rekrytering, introduk-

tion, kompetens, ledarförsörjning, ersätt-

ning, hälsa och rehabilitering samt avveck-

ling har effektiviserats och ett nytt arbets-

sätt har införts inom organisationen. En

viktig förändring var att införa ett nytt IT-

stöd. Chefer och medarbetare har därmed

fått ett stöd i sin hantering av medarbetar-

frågor. Affärsplaneringen som sker inför

varje år är en av de processer där delaktig-

heten bland medarbetarna är så gott som

100 procent. I utvecklingssamtalet, som är

ett årligt planerings- och målsamtal formu-

leras tydliga och individuella mål för med-

arbetaren med utgångspunkt från affärspla-

nens handlingsplaner. Ett individuellt mål-

kontrakt upprättas för varje medarbetare.

Utifrån ett kundperspektiv är etnisk

mångfald en viktig framtidsfråga för läns-

försäkringsgruppen. Under 2006 har alla

medarbetare inom Länsförsäkringar Sak

haft möjlighet att delta i mångfaldssemina-

rier i mindre grupper. 

Det bedrivs även ett kvalitetsförbätt-

ringsarbete inom divisionen som bland

annat innefattar processutveckling. Medar-

betare och ledarskapsfrågor är starkt priori-

terade i detta kvalitetsarbete.

MILJÖARBETET ÄR EN viktig del av

Länsförsäkringar Saks verksamhet. Den

direkta miljöpåverkan kommer framförallt

från tjänsteresor och förbrukning av el, vär-

me och papper. Därför styrs tjänsteresorna i

allt större utsträckning till tåg och den nya

tjänstebilspolicyn tillåter endast miljöbilar

och ger möjlighet till förtida byte av tjänste-

bil. Dessutom sker allt fler möten i form av

telefon-, video- eller webbmöten för att

minska det totala resandet. För att minska

pappersförbrukningen arbetar vi med digi-

tala lösningar och effektiva utskrifts- och

kopieringslösningar. Utvecklingen av inter-

netkanalen ger stora möjligheter att minska

pappersutskicken till kund. Till exempel

finns nu alla villkor inom företagsförsäkring

i digital form på internet och skickas inte

längre ut till kund. 

Den indirekta påverkan uppstår framför

allt vid vatten- och brandskador som drab-

bar länsförsäkringsbolagens kunder. Läns-

försäkringar Sak bidrar till att stärka läns-

försäkringsbolagens arbete för att minska

antalet skador och att minska effekterna av

inträffade skador. Ett miljöprogram för

storskador har tagits fram som innehåller

regler för miljöanpassning av hela sanerings-

och uppbyggnadsprocessen efter skada.

Miljömanualen fortsätter att utvecklas till

ett branschledande uppslagsverk som

används för att ställa krav vid upphandling

med hänsyn till miljöpåverkan, funktion

och livscykelekonomi där Länsförsäkringar

Sak ingår i styrgruppen för arbetet. Ett

spännande projekt för att ta fram miljötal

för att bedöma miljöpåverkan vid skaderepa-

rationer bedrivs också. Bygga-bo-dialogen,

som är ett samarbete mellan regering, kom-

muner och näringslivet för ett hållbart sam-

hällsbyggande, är också mycket viktig.

Länsförsäkringar Sak ingår i klimatnät-

verket BLICC (Business Leaders Initiative

on Climate Change) för att tillsammans med

andra företag driva ett aktivt klimatarbete.

Miljöarbetet inom Länsförsäkringar

Sak baseras på en med länsförsäkringsbola-

gen gemensam miljöpolicy. Vårt miljöled-

ningssystem är certifierat enligt ISO 14001.
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RESULTATET FÖRE bokslutsdispositioner

och skatt uppgick under 2006 till 591 (1 856)

Mkr. Försäkringsrörelsens resultat uppgick

till 277 (271) Mkr och återstående kapital-

avkastning till 314 (1 585) Mkr. I kapitalav-

kastningen ingår Länsförsäkringar Saks

handelsbolagsandel i Utile Dulci 2 HB om

–176 Mkr. Förlusten är hänförlig till förtids-

inlösen av lån i bolaget. I Länsförsäkringar

Sak-koncernen redovisas övervärden på

fastighetsbeståndet baserat på den externa

värderingen på cirka 2,3 miljarder kronor.

Detta innebär att förlusten i Utile Dulci 2

HB kompenseras av en ökning i övervärdet

på fastigheterna. Total kapitalavkastning i

Länsförsäkringar Sak-koncernen är 1 122

Mkr för 2006 (se vidare Finansrörelsens

resultat).

Försäkringsrörelsens resultat

Premieintäkten efter avgiven återförsäkring

har ökat med 11 procent jämfört med före-

gående år och uppgick till 1 158 (1 045)

Mkr. Ökningen förklaras främst av ökad

volym för produkter inom sjukvårdsförsäk-

ring och mottagen återförsäkring.

Under 2006 har det tecknats affär inom

områdena sjukvård, olycksfall, transport-

och viss ansvarsförsäkring, rikstäckande

kunder inom företagsmotor (trafik- och

motorfordonsförsäkring) mottagen återför-

säkring samt producentansvarsförsäkring.

Försäkringsersättningar efter avgiven

återförsäkring uppgick till 916 (932) Mkr,

vilket ger en skadeprocent på 79 (89). 

Skadeprocenten har påverkats positivt av

avvecklingsresultatet på tidigare årgångar.

Skadeutfallet har genomgående varit gynn-

samt under året. Merparten av trafikaffär

tecknas sedan 2004 av de lokala länsförsäk-

ringsbolagen. Avsättning för inträffade ska-

dor för trafikaffär tecknad fram till och med

2003 avvecklas inom Länsförsäkringar Sak.

Försäkringstekniska avsättningar, före

avgiven återförsäkring (brutto), minskade

med 415 Mkr och försäkringstekniska av-

sättningar för egen räkning minskade med

435 Mkr. Minskningen i avsättningar brutto

samt för egen räkning beror främst på

avvecklingen av avsättning för inträffade

skador i trafikförsäkring.

Reservavvecklingsresultatet, som kan

sägas vara ett kort periodiskt mått på kvali-

teten på avsättningen för inträffade skador,

uppgår till 99 (233) Mkr brutto eller knappt

1 procent av avsättningen vid årets ingång

för inträffade skador. Huvuddelen av detta

belopp kommer från företags- och fastighets-

försäkring. Inom trafikförsäkringen har

avsättningen för inträffade skador för äldre

skadeårgångar förstärkts med drygt 50 Mkr

brutto.

Kapitalavkastning överförd från finans-

rörelsen uppgick till 368 (391) Mkr. För tra-

fikförsäkringen, som även fortsatt är den

verksamhetsgren med störst försäkringstek-

niska avsättningar och därmed störst kapital-

avkastning, har räntesatsen 3,0 (3,4) procent

använts.

Försäkringsrörelsen visar en god lön-

samhet, men totalkostnadsprocenten har

historiskt haft och har fortfarande en hög

nivå, då inslaget i verksamheten av affär

med lång ansvarstid är stort. Detta innebär

att den kapitalavkastning som överförs till

försäkringsrörelsen är relativt hög jämfört

med premieintäkt efter avgiven återför-

säkring.

Driftskostnaderna har ökat jämfört med

föregående år och uppgick till 333 (233)

Mkr. Driftskostnadsprocenten har ökat till

29 (22). Årets resultat har belastats med IT-

kostnader av engångskaraktär samt kostnader

för möjlighet att gå i pension vid 62 års

ålder. Inom försäkringsrörelsen redovisas

också den service- och utvecklingsverksam-

het som bedrivs på länsförsäkringsbolagens

uppdrag. Verksamheten visar under 2006

ett underskott som ingår som en del av

driftskostnaderna.

Trafikförsäkring är även fortsatt en stor

verksamhetsgren och redovisar en vinst på

166 (218) Mkr. Resultatet uppkommer dels

i den avvecklingsaffär som beskrivs ovan,

dels i affär för rikstäckande motorfordons-

försäkring, vilken även fortsättningsvis

tecknas inom Länsförsäkringar Sak. 

Mottagen återförsäkring består av aktiv

återförsäkringsaffär samt affär under av-

veckling och har under året genererat ett

positivt resultat. Länsförsäkringsgruppen

har inte drabbats av några riktigt stora ska-

dor och det externa återförsäkringspro-

grammet var därför i princip skadefritt

under året. 

Samtliga försäkringsgrenar visar positiva

resultat.

Resultat och ekonomisk ställning
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Konsolidering

Konsolideringskapitalet minskade under

året och uppgick till 3 898 (4 304) Mkr.

Under 2006 har en utdelning till moderbo-

laget på 1 251 Mkr gjorts, varför konsolide-

ringskapitalet har minskat jämfört med

föregående år. Konsolideringsgraden min-

skade till 340 (401) procent. 

Personal, löner och ersättningar

Upplysningar om medelantal anställda och

löner och ersättningar samt uppgifter om lön

och andra ersättningar till företagsledningen

lämnas i not 31 på sidan 25. Uppgifter om

sjukfrånvaro och könsfördelning i företags-

ledningen finns i samma not. 

Övergången till internationella 
redovisningsstandarder, IFRS

Enligt Finansinspektionens föreskrifter och

allmänna råd bör i princip alla försäkrings-

företag tillämpa godkända internationella

redovisningsstandarder, om inte något annat

krävs enligt lag eller annan författning.

snittet uppgår till 5,3 (4,5) procent. Ränte-

bärande tillgångar har en avkastning om

totalt 0,5 (4,3) procent och aktier har avkas-

tat 15,2 (26,8) procent. 

Fastigheter har en avkastning om totalt

11,2 (3,6) procent. I avkastningen för fastig-

heter ingår bolagets innehav av fastigheter i

koncernbolag. I totalavkastningen ingår

Finansrörelsens resultat

Placeringstillgångarnas (exklusive aktier

och andelar i koncernföretag) marknads-

värde uppgick till 18 046 (18 389) Mkr vid

årsskiftet och fördelningen mellan olika

tillgångsslag framgår av nedanstående

tabell. Totalavkastningsprocenten för 2006

var 6,4 (11,7) procent medan femårsgenom-

Total kapitalavkastning, Länsförsäkringar Sak-koncernen

Marknadsvärde Nettoplacering Värdeförändring Marknadsvärde Direktavkastning Totalavkastning
2005-12-31 2006-12-31

Placeringsslag Mkr % Mkr Mkr % Mkr % Mkr % Mkr %

Räntebärande, svenska 7 834 43 –1 328 –207 –2,8 6 299 35 324 4,4 117 1,6

Räntebärande, utländska 2 940 16 193 –180 –6,1 2 953 16 119 4,0 –61 –2,1

Aktier, svenska 1 546 8 –949 330 26,9 927 5 28 2,3 358 29,2

Aktier, utländska 5 233 28 –557 542 10,5 5 218 29 72 1,4 614 11,9

Alternativa investeringar 106 1 –101 3 9,4 8 0 0 0 3 9,4

Fastigheter 730 4 1 822 89 10,9 2 641 15 2 0,3 91 11,2

Summa placeringar 18 389 100 –920 577 3,3 18 046 100 545 3,1 1 122 6,4

Femårsgenomsnitt 5,3

övervärden på fastigheter i koncernbolag.

Dessa övervärden ingår inte i kapitalavkast-

ningen i resultaträkningen.

Nettoplacering och direktavkastning

tidsviktas månadsvis. Upplupna tillgångs-

och skuldräntor förs till det placeringsslag

där de genererats.

Redovisningsrådets rekommendation RR

32:05 Redovisning för juridiska personer,

bör tillämpas i årsredovisningen, samt vissa

uttalanden från Redovisningsrådets Akut-

grupp (URA). Tillämpningen av internatio-

nella redovisningsstandarder gäller med vissa

begränsningar på grund av lagen om årsre-

dovisning i försäkringsföretag, samt sam-

bandet mellan redovisning och beskattning.

Länsförsäkringar Sak deltar i Länsför-

säkringar AB-koncernens IFRS-projekt.

Under 2006 har arbetet i projektet varit

inriktat på utformningen av de finansiella

rapporterna. 

I projektarbetet har skillnader mellan

tillämpade redovisningsprinciper och redo-

visning enligt IFRS identifierats. Resultatet

av arbetet visar på att inga väsentliga skill-

nader identifierats vid övergång till redo-

visning enligt IFRS. Eftersom placerings-

tillgångarna redan nu värderas till marknads-

värde blir det inte någon stor effekt i redo-

visningen vid övergången till IFRS. Samtliga

gällande försäkringsavtal har klassificerats

som försäkringsavtal enligt IFRS 4 Försäk-

ringsavtal. Däremot har stora skillnader i de

finansiella rapporternas utformning identi-

fierats. Redovisning enligt IFRS kräver mer

omfattande tilläggsupplysningar än dagens

redovisning.

Vid upprättandet av 2007 års årsredovis-

ning kommer jämförelsesiffror för 2006 att

redovisas, vilket medför att ingående balan-

ser för räkenskapsår 2006 har omräknats i

enlighet med IFRS. Skillnaden i den omräk-

nade ingående balanserna 1 januari 2007

kommer att redovisas över eget kapital.
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RISKER UTGÖR EN väsentlig del av Läns-

försäkringar Saks verksamhetsmiljö och

affärsaktiviteter. För att hantera riskerna har

Länsförsäkringar Sak tydligt definierade

strategier och ansvarsområden tillsammans

med ett starkt engagemang för riskhante-

ringsprocessen. Huvudsyftet med riskhan-

teringen är att säkerställa att riskerna identi-

fieras, att riskvärderingen är oberoende och

att kapitalbasen är tillräcklig i förhållande

till riskerna. Detta är viktigt för att med hög

säkerhet garantera utfästelser som gjorts

mot kunder. 

Länsförsäkringar Sak exponerar sig för

flera olika typer av risk. I skadeförsäkrings-

verksamheten kan försäkringsrisken delas

in i tre riskområden; teckningsrisk, reserv-

sättningsrisk och återförsäkringsrisk. Bola-

gets resultat styrs till stor del av hur bra

avkastningen varit i kapitalförvaltningen,

vilket medför att det är viktigt att följa och

hantera de finansiella riskerna. Operativ

risk, det vill säga risken för förlust till följd

av brister i processer, system och hos män-

niskor eller yttre händelser, finns i alla delar

av bolagets verksamhet.

Riskhanteringsorganisation 

Länsförsäkringar AB-koncernens process

för intern kontroll och riskhantering har

utformats med syfte att beräkna riskerna

och ge en rimlig försäkran om tillförlitlig-

het i den finansiella rapporteringen samt att

den finansiella rapporteringen är upprättad

i enlighet med lag och god redovisningssed.

(Se vidare Bolagsstyrningsrapport i Läns-

försäkringar ABs årsredovisning 2006.)

Länsförsäkringar AB-koncernens Risk

Manager är ansvarig för koncernens

riskrapportering och ska analysera och rap-

portera den totala riskexponeringen samt

främja en effektiv organisation för hante-

ring av risker inom koncernen. En riskrap-

port avseende försäkringsrisker, kreditris-

ker och placeringsrisker samt en aggrege-

rad totalrisk rapporteras kvartalsvis till

Länsförsäkringar ABs styrelse. 

Inom Länsförsäkringar Sak finns en

Finans/Riskkommitté som bereder och dis-

kuterar frågor relaterade till risk. Utöver

detta finns inom Länsförsäkringar AB-

koncernen ett Finansutskott. Finansutskot-

tet är ett forum för finansiella omvärlds-

och makroekonomiska analyser. Utskottet

ska bereda och koordinera ärenden inom

kapitalförvaltningsområdet som ska före-

läggas styrelsen för beslut. Finansutskottet

ska även bevaka att av styrelsen beslutad

placeringsinriktning och uppsatta mål efter-

levs. Till Finansutskottet som är gemensamt

för Länsförsäkringar AB-koncernen utser

styrelsen för Länsförsäkringar Sak en

representant.

Inom Länsförsäkringar AB-koncernen

gemensamma områden eftersträvas en sam-

ordning av rutiner och att finna gemen-

samma handlingssätt genom att upprätta

koncerngemensamma grundregler. Dessa

grundregler beskrivs i styrdokument som

består av policys, riktlinjer och instruktio-

ner. Styrdokumenten ska godkännas och

införlivas i Länsförsäkringar Sak vilket VD

ansvarar för. Exempel på styrdokument är

koncerninstruktion, rapportinstruktion,

riktlinjer för hantering av etiska frågor,

attestinstruktion och säkerhetspolicy.

Utöver de koncerngemensamma styrdoku-

menten har Länsförsäkringar Sak bolags-

specifika styrdokument, exempelvis

bolagsinstruktion, attestinstruktion, place-

ringsriktlinjer, försäkringstekniska riktlin-

jer samt riktlinjer för att teckna affär. Styr-

dokumenten uppdateras och fastställs där-

efter av styrelsen en gång per år. Inom

Länsförsäkringar Sak finns ett decentralise-

rat affärsansvar vilket innebär att cheferna

för enskilda affärsområden själva tar ansvar

för de risker som är kopplade till respektive

affärsverksamhet inom de gränser som VD

och styrelse har fastställt.

Risker och riskhantering
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På intranätet finns koncernens ekonomi-

handbok som innehåller redovisningsprin-

ciper, bokföringsinstruktioner och manualer.

En oberoende granskningsfunktion,

Internrevision, ska genom granskning och

rapporter utvärdera om verksamheten

bedrivs på ett effektivt sätt, om rapporte-

ringen till styrelsen ger en korrekt bild av

verksamheten och om verksamheten

bedrivs enligt gällande interna och externa

regelverk. Internrevision rapporterar till

Länsförsäkringar AB-koncernens styrelse

och till dotterbolagens styrelser (bland annat

Länsförsäkringar Saks styrelse).

Under 2006 har en Compliance funk-

tion etablerats för Länsförsäkringar Sak.

Compliance-funktionen har som uppgift att

bistå vid identifiering av risker som kan

uppkomma i verksamheten till följd av bris-

tande regelefterlevnad. Bristande regel-

efterlevnad kan leda till risk för ekonomiska

förluster eller ryktesförluster och funktionen

ska i förebyggande syfte arbeta med att

bedöma dessa risker samt vid behov biträda

vid utformningen av interna regler. Rappor-

tering sker till VD samt till företagsledning

och styrelse. 

Risker i försäkringsrörelsen 
(försäkringsrisker)

Skadeförsäkringsverksamheten går ut på att

överföra risk från försäkringstagaren till

försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren tar

in premier från ett stort antal försäkringsta-

gare och förbinder sig att ersätta dem om en

försäkrad skadehändelse inträffar. En korrekt

prissättning av försäkringsavtalen är avgö-

rande för resultatet i försäkringsverksamhe-

ten. Det finns dock en inneboende osäkerhet

i försäkringsverksamhet som gör att ogynn-

samma resultat kan förekomma. För att

hantera denna osäkerhet används återför-

säkring för att minska fluktuationen i för-

säkringsverksamhetens resultat.

Försäkringsverksamheten i Länsförsäk-

ringar Sak består av försäkringsgrenarna

Sjuk och Olycksfall, Företag och Fastighet,

Motorfordon, Trafik, Sjöfart, Luftfart och

Transport samt Mottagen återförsäkring.

Styrelsen begränsar i tillämpliga fall för-

säkringsriskerna genom beslut om högsta

tillåtna självbehåll för skilda slags försäk-

ringsrisker och om vilka kategorier av åter-

försäkringsgivare som får användas för

avgiven återförsäkring.

Riskerna i försäkringsrörelsen härrör

dels från själva försäkringsverksamheten,

dels från placeringsriskerna i bolagets till-

gångar. Vid val av placeringstillgångar efter-

strävas högsta möjliga avkastning med en

kontrollerad nivå för bolagets totala risk. 

Teckningsrisker

Teckningsrisk är risken att den beräknade

premien och övriga intäkter i försäkringen

inte kommer att motsvara de förväntade

skade- och driftskostnaderna.

I verksamhetsgrenar som trafik- och

olycksfallsförsäkring adderas en stor mängd

oberoende risker, vilket ger en god riskut-

jämning under förutsättning att premietarif-

fen speglar de verkliga riskskillnaderna

mellan olika grupper i försäkringskollektivet.

Tarifferna följs löpande upp och korrigeras

vid behov. I övriga verksamhetsgrenar är,

vid sidan av premieberäkningen, riskurvals-

regler och riskbesiktning de viktigaste instru-

menten för att kontrollera teckningsrisken.

Bolaget följer även detaljerade interna teck-

ningsriktlinjer (riskurvalsregler) för att säker-

ställa riktig bedömning och kvantifiering av

den risk som tecknas. Ett viktigt led i detta är

besiktning av nya och befintliga risker. I sam-

band med besiktning genomförs även skade-

förebyggande åtgärder i form av rådgivning

och installation av förebyggande produkter,

vilket ytterligare förbättrar bolagets risk.

Reservsättningsrisker

Reservsättningsrisk är risken att de försäk-

ringstekniska avsättningarna inte räcker för

att reglera inträffade skador.

Det totala åtagandet för pågående för-

säkringar samt för oreglerade skador upp-

går till cirka 16,9 miljarder kronor. Upp-

skattningen av kostnaden för de oreglerade

skadorna, cirka 16,5 miljarder kronor, är

förknippad med osäkerhet om vad ska-

dorna, kanske flera år framåt i tiden, kan

komma att kosta. Detta är särskilt märkbart

inom trafikförsäkringen som utgör merpar-

ten av bolagets åtagande. Här finns en stor

osäkerhet om den framtida kostnadsutveck-

lingen på grund av att lagstiftning och myn-

dighetsbeslut kan påverka fördelningen av

kostnaderna för trafikskador mellan försäk-

ringsbolagen och samhället samt att utsik-

terna till rehabilitering i sig är svårbedömda

i många fall.

En förändring av skadeinflationsanta-

gandet med en procentenhet – det vill säga

ett antagande om att kostnadsökningen för

inträffade skador årligen blir en procenten-

het högre/lägre – påverkar avsättningsbe-

hovet med 600–700 Mkr.

Reservutvecklingen analyseras löpande

med hjälp av olika nyckeltal och med jäm-

förelser med andra försäkringsbolag. Den

aktuariella reservberäkningen utvecklas

kontinuerligt så att använda metoder är väl

anpassade till förutsättningarna för respek-

tive verksamhetsgren eller del därav. En

väsentlig del av uppföljningen är även de

regelbundna genomgångar som görs av 

oreglerade skador.
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Riskbegränsning genom återförsäkring

Försäkringsverksamhet är till sin natur ut-

satt för stora fluktuationer. För att begränsa

riskerna i försäkringsrörelsen har bolaget,

genom avgiven återförsäkring, försäkrat sig

mot risken för mycket stora skador. Bolagets

egen kostnad per skada/skadehändelse,

självbehållet, och den gräns upp till vilken

återförsäkringsskyddet täcker kostnader per

skada/skadehändelse, skydd, varierar från

produkt till produkt.

Återförsäkring per skadehändelse, Mkr

Sjävbehåll Skydd

Trafikförsäkring 3 300

Ansvarsförsäkring 10 100

Transportförsäkring 5 200

Olycksfallsförsäkring 10 250

Trafikförsäkringens skydd är anpassat till

begränsningarna i Trafikskadelagen. För

skador inträffade utomlands finns en tilläggs-

försäkring som ger ett obegränsat skydd.

För enskilda risker med en risksumma över-

stigande återförsäkringsskyddet köps åter-

försäkring risk för risk. Huvuddelen av

återförsäkringsavtalen löper per kalenderår.

Länsförsäkringar Sak handhar ett för

länsförsäkringsgruppen gemensamt åter-

försäkringsskydd avseende storm och

naturkatastrofer. Erfarenheterna från stor-

men Gudrun visade att de katastrofriskmo-

delleringar som då hade gjorts underskattat

följderna för skogsskador. Det externa åter-

försäkringsskyddet var, enligt vad som nu

kan bedömas, endast med relativt knapp

marginal tillräckligt för att täcka länsförsäk-

ringsgruppens kostnader för den stormen. 

I samarbete med externa institut för riskmo-

dellering har beräkningarna av katastrofrisk

förnyats. När stormen inträffade var skyddet

3 miljarder kronor. För år 2006 har skyddet

höjts till 5 miljarder kronor. Utöver detta

finns en gruppintern återförsäkring för

samma slags skador omfattande ytterligare

drygt 2,6 miljarder kronor som inträder om

skadans storlek överskrider nivån för den

externa återförsäkringen.

Länsförsäkringsgruppen har sedan mitten

på 1950-talet haft en intern återförsäkrings-

lösning ovanför respektive länsförsäkrings-

bolags valda självbehåll och upp till ett på

förhand bestämt belopp. Ovannämnda

belopp har sedan extern återförsäkring tagit

vid. Den interna återförsäkringslösningen

har fungerat så att länsförsäkringsbolagen

har återförsäkrat sig hos varandra genom

gemensamma poolåterförsäkringar, där del-

tagandet har varit obligatoriskt. Idag finns

en pool vardera för trafikförsäkring,

olycksfall och övrig sakaffär.

Återförsäkringsrisker

Återförsäkringsrisk är risken att betalning

inte erhålls från återförsäkringsgivare i

enlighet med avtalen om återförsäkring.

För att begränsa återförsäkringsriskerna

finns regler för val av återförsäkringsbolag.

Minimikravet vid val av återförsäkrare är

bland annat att dessa ska ha minst A-rating

enligt ratinginstitutet Standard & Poor's när

det gäller affär med lång avvecklingstid och

minst BBB-rating på övrig affär. Därtill

eftersträvas en spridning av avgiven återför-

säkring på ett flertal återförsäkringsgivare.

Kreditrisker i försäkringsverksamhet

Länsförsäkringar Saks exponering för kre-

ditrisker avser främst återförsäkrare, dels

genom återförsäkringsfordringar och dels

genom återförsäkrares andel av oreglerade

skador.

För att begränsa den risk som är för-

knippad med avgiven återförsäkring har

Länsförsäkringar Sak en återförsäkringspo-

licy som anger ratingkrav för återförsäkrare

och maximal exponering mot enskild åter-

försäkrare.

Placeringsrisker i kapitalförvaltningen

I förvaltningen av Länsförsäkringar Saks

tillgångar används bedömningar av dels

möjligheter till god avkastning, dels risknivå

både vad gäller att skapa långsiktiga place-

ringsstrategier och för mer operativa place-

ringsbeslut. De huvudsakliga tillgångsklas-

serna i portföljförvaltningen är aktier, ränte-

bärande värdepapper och fastigheter.

En så kallad normalportfölj definieras

som utgångspunkt för hur placeringarna

ska fördelas på tillgångsklasser och regio-

ner. Den interna gemensamma kapitalför-

valtningsenheten tar fram underlag för

beslut om normalportfölj och för kortsik-

tiga placeringsbeslut. Analyser genomförs

kontinuerligt av förväntad framtida avkast-

ning och risk för de tillgångsklasser som

kan ingå i placeringsportföljerna.

Placeringsriskerna i kapitalförvaltningen

styrs genom beslut i Länsförsäkringar Saks

styrelse om normalportfölj och i vilken ut-

sträckning den faktiska portföljen får av-

vika från normalportföljen. Styrelsen tar

därmed ställning till dels vilken risknivå

som ska gälla för placeringsverksamheten,

dels vilken frihet som ges för den operativa

förvaltningsorganisationen att söka höja

avkastningen genom att avvika från normal-

portföljen.

Implementeringen och uppföljningen

av placeringsbeslut görs av kapitalförvalt-

ningsenheten. Den operativa tillgångsför-

valtningen har upphandlats från externa

förvaltare som bestämmer vilka värdepap-

per placeringsportföljerna ska innehålla,

inom specificerade mandat.

Derivatinstrument används i ökande

utsträckning i förvaltningen av placerings-

tillgångarna i syfte att effektivisera förvalt-

ningen och nå eftersträvad riskprofil. Nor-

malt används endast derivatinstrument som

avräknas via ett erkänt clearinginstitut, för

att på så sätt begränsa risken för att betal-

ningar med anledning av instrumentet inte

sker kontraktsenligt.

Vad gäller valutarisk förekommer i

Länsförsäkringar Sak både tillgångar och

skulder i utländsk valuta. Den större delen

av valutaexponeringen kurssäkras. 

För att begränsa kreditrisken i place-

ringar i räntebärande värdepapper ska emit-

tenten ha en kreditvärdering, rating, som

anses tillräcklig. Regler tillämpas om lägsta

nivåer för rating hos motparter och hur stor
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del av portföljen som får placeras hos olika

emittenter. I vissa fall anges även en absolut

beloppsgräns för respektive emittent.

Riskprofilen för Länsförsäkringar Saks 

placeringstillgångar har under 2006 varit

föremål för ändringar. Normalportföljens

andel aktieexponering har ökat något samti-

digt som skydd mot aktieprisfall anskaffats

i form av säljoptioner på aktieindex. Expo-

neringen för fastighetsrisk har ökat genom

Länsförsäkringar Saks förvärv av de ande-

lar bolaget inte redan ägde av fastigheterna

som Länsförsäkringar AB-koncernen nytt-

jar på Tegeluddsvägen i Stockholm. Expo-

neringen för valutakursrisk har minskats.

Sammanfattande riskbild

Nettoexponeringen för utländsk valuta i

Länsförsäkringar Saks tillgångar och skulder

framgår av följande tabell.

Länsförsäkringar Saks nettoexponering i utländsk valuta
2006-12-31

Valuta Motvärde i Mkr

EUR 500

JPY 238

Övriga valutor 552

Totalt 1 290

Exponeringen för ändrade marknadsräntor

framgår av följande tabell utvisande ränte-

bindningstider för fastförräntande tillgångar

och skulder, netto.

Räntebindningstider för Länsförsäkringar Saks finansiella till-
gångar och skulder, netto (inkl. derivat) per 2006-12-31, Mkr

Mindre Mer än 
än 1 år 1–5 år 5–10 år 10 år Totalt

Fastförräntande
tillgångar minus 
fastförräntande 
skulder 5 989 -60 904 1 002 7 835

Tabellen visar den nominella ränteförfallo-

strukturen netto. Skulderna är gentemot

Länsförsäkringar AB.

Operativa risker

Operativa risker är risker för förluster till

följd av icke ändamålsenliga processer,

mänskliga fel, felaktiga system eller

externa händelser. 

Varje enhet inom Länsförsäkringar Sak

svarar för att förebygga operativa risker

inom sitt ansvarsområde. Riskanalyser

genomförs årligen dels i koncernens enhe-

ter, dels i den operativa verksamheten. För

att möta de ökande kraven i incidenthan-

teringen införs ett gemensamt systemstöd

avsedd att likrikta mätmetodiken för opera-

tiv risk i hela koncernen.

Förslag till vinstdisposition

Förslag till vinstdisposition finns på sidan 39.

Resultatet av årets verksamhet och

bolagets ställning den 31 december 2006

framgår av efterföljande resultat- och

balansräkning och därtill bifogade noter.
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Femårsöversikt

RESULTAT, Mkr 2002 2003 2004 2005 2006

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 3 074 3 697 2 260 1 045 1 158

Kapitalavkastning överförd
från finansrörelsen 705 656 475 391 368

Försäkringsersättningar efter avgiven återförsäkring –3 089 –3 315 –2 134 –932 –916

Driftskostnader –648 –612 –357 –233 –333

Övriga intäkter och kostnader – 19 – – –

Försäkringsrörelsens tekniska resultat 42 444 244 271 277

Återstående kapitalavkastning 99 172 396 1 585 314

Övriga intäkter och kostnader –37 – – – –

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 104 617 641 1 856 591

Årets resultat 53 478 747 1 621 457

Premieinkomst (efter avgiven återförsäkring)

Skadeförsäkring 3 193 3 894 1 137 1 073 1 148

EKONOMISK STÄLLNING

Placeringstillgångar 14 686 15 727 16 416 17 312 16 572

Försäkringstekniska avsättningar 
(efter avgiven återförsäkring) 13 039 14 215 13 221 12 896 12 461

Konsolideringskapital

Eget kapital 829 989 1 420 2 517 1 723

Uppskjuten skatt –215 –77 –183 1 134

Obeskattade reserver 1 229 1 229 1 229 1 229 1 229

Övervärden 622 644 633 556 811

Konsolideringskapital 2 465 2 786 3 100 4 304 3 898

Konsolideringsgrad, procent 77 72 273 401 340

Kapitalbas 1 763 1 879 2 257 2 880 2 811

Erforderlig solvensmarginal 788 792 595 291 256

NYCKELTAL

Försäkringsrörelsen

Skadeprocent 100,5 89,7 94,4 89,2 79,1

Driftskostnadsprocent 21,1 16,6 15,8 22,3 28,8

Totalkostnadsprocent 121,6 106,2 110,2 111,5 107,9

Kapitalförvaltningen, procent

Direktavkastning 3,9 3,9 3,0 3,5 3,1

Totalavkastning –1,7 5,5 4,5 11,7 6,4
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Resultaträkning 

TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE, Mkr 2006 2005

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)

Premieinkomst Not 1 3 114,1 3 015,4

Premier för avgiven återförsäkring –1 966,4 –1 942,5

Förändring i Avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker –37,3 –41,2

Återförsäkrares andel av Förändring i avsättning för
ej intjänade premier och kvardröjande risker 47,1 12,8

1 157,5 1 044,5

Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen Not 2 368,5 390,8

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring –2 858,2 –4 334,7

Återförsäkrares andel  1 534,3 3 008,2

Not 3 –1 323,9 –1 326,5

Förändring i Avsättning för oreglerade skador 

Före avgiven återförsäkring 429,1 –1 008,9

Återförsäkrares andel –20,9 1 403,9

408,2 395,0

Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring) –915,7 –931,5

Driftskostnader Not 4 –333,1 –233,2

SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSENS TEKNISKA RESULTAT 277,2 270,6

ICKE-TEKNISK REDOVISNING

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat 277,2 270,6

Kapitalavkastning, intäkter Not 5 1 576,7 1 533,8

Orealiserade vinster på placeringstillgångar Not 7 304,3 869,0

Kapitalavkastning, kostnader  Not 6 –971,1 –254,4

Orealiserade förluster på placeringstillgångar Not 7 –228,0 –172,2

Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen –368,5 –390,8

Resultat före skatt 590,7 1 855,9

Skatt på årets resultat Not 8 –133,5 –235,3

Årets resultat 457,1 1 620,6
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Noter till Resultatanalys 

Direkt Direkt 
Företag Sjöfart, försäkr försäkr Mottagen

Sjuk och Hem och och Motor- luftfart och svenska utländska åter-
Mkr Totalt olycksfall villa fastighet fordon Trafik transport TFA risker risker försäkr

Not A Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring)

Premieinkomst 3 114,1 296,2 – 420,9 163,5 126,4 99,6 – 1 106,6 – 2 007,4

Premier för avgiven återförsäkring –1 966,4 –0,3 – –260,5 –0,9 –11,7 –13,4 – –286,7 – –1 679,7

Förändring i Avsättning för ej intjänade
premier och kvardröjande risker –37,3 –7,6 – –52,4 4,7 3,8 2,2 – –49,3 – 12,0

Återförsäkrares andel av Förändring i
avsättning för ej intjänade premier och
kvardröjande risker 47,1 – – 48,1 – – –0,8 – 47,3 – –0,2

Not B Försäkringsersättningar (efter avgiven återförsäkring)

Utbetalda försäkringsersättningar

Före avgiven återförsäkring –2 858,2 –225,6 –3,1 –257,7 –129,2 –676,8 –64,0 0,0 –1 356,5 0,4 –1 502,0

Återförsäkrares andel 1 534,3 3,2 0,1 139,0 0,0 48,5 6,0 – 196,7 – 1 337,6

Förändring i avsättning för oreglerade skador 

Före avgiven återförsäkring 429,1 5,3 2,8 54,6 –2,0 424,7 –16,0 – 469,3 0,0 –40,2

Återförsäkrares andel –20,9 –4,2 –0,3 11,6 – 50,3 7,2 – 64,6 – –85,5

Direkt Direkt 
Företag Sjöfart, försäkr försäkr Mottagen

Sjuk och Hem och och Motor- luftfart och svenska utländska åter-
Mkr Totalt olycksfall villa fastighet fordon Trafik transport TFA risker risker försäkr

Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat

Premieintäkter (efter avgiven återförsäkring) 1 157,5 288,3 – 156,0 167,4 118,6 87,7 – 817,9 – 339,6

Kapitalavkastning överförd 
från finansrörelsen 368,5 17,4 0,7 28,0 2,5 297,5 3,7 0,0 349,8 0,0 18,6

Försäkringsersättningar
(efter avgiven återförsäkring) –915,7 –221,4 –0,6 –52,5 –131,2 –153,4 –66,8 0,0 –625,9 0,4 –290,1

Driftskostnader –333,1 –80,7 – –39,3 –30,0 –96,4 –22,6 –– –269,0 – –64,1

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat 2006 277,2 3,6 0,1 92,2 8,7 166,4 1,9 0,0 272,8 0,4 4,0

Skadeförsäkringsrörelsens 
tekniska resultat 2005 270,6 7,3 0,4 9,2 28,3 218,5 5,3 –0,1 268,8 1,0 0,8

Avvecklingsresultat brutto 2006 98,7 3,6 0,2 134,2 7,1 –58,5 –5,4 – 81,2 0,9 16,6

Försäkringstekniska avsättningar,
före avgiven återförsäkring

Avsättning för ej intjänade premier 
och kvardröjande risker 409,9 73,5 1,1 193,8 77,4 36,6 19,8 – 402,3 – 7,6

Avsättning för oreglerade skador 16 476,4 581,6 36,4 1 156,9 42,8 10 225,1 160,1 0,2 12 203,1 3,3 4 270,0

Summa försäkringstekniska  
avsättningar, före avgiven återförsäkring 16 886,2 655,1 37,5 1 350,7 120,2 10 261,7 179,9 0,2 12 605,3 3,3 4 277,6

Återförsäkrares andel av försäkrings-
tekniska avsättningar

Avsättning för ej intjänade premier
och kvardröjande risker 113,8 – – 110,4 – – 1,1 – 111,5 – 2,3

Avsättning för oreglerade skador 4 311,8 21,5 0,8 163,0 – 463,8 16,4 – 665,4 – 3 646,3

Summa återförsäkrares andel av 
försäkringstekniska avsättningar 4 425,6 21,5 0,8 273,4 – 463,8 17,5 – 776,9 – 3 648,6

Resultatanalys
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Mkr 2006-12-31 2005-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella tillgångar

Andra immateriella tillgångar Not 9 25,6 28,7

Placeringstillgångar

Byggnader och mark Not 10 90,0 79,0

Placeringar i koncern- och intresseföretag

Aktier och andelar i koncernföretag Not 11 271,8 68,1

Lån till koncernföretag Not 12 1 461,3 –

Aktier och andelar i intresseföretag Not 13 23,9 41,2

Andra finansiella placeringstillgångar

Aktier och andelar (se sida 29) 5 788,6 6 877,7

Obligationer och andra 
räntebärande värdepapper Not 14 8 238,9 10 000,4

Derivat Not 15 670,1 208,6

Depåer hos företag som avgivit återförsäkring 27,5 36,5

16 572,1 17 311,3

Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker 113,8 66,5

Avsättning för oreglerade skador Not 16 4 311,8 4 339,5

4 425,6 4 406,0

Fordringar

Fordringar avseende direkt försäkring Not 17 197,6 135,0

Fordringar avseende återförsäkring Not 18 248,9 444,0

Övriga fordringar Not 19 116,7 667,2

563,2 1 246,3

Andra tillgångar

Kassa och bank 930,1 678,4

930,1 678,4

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Upplupna ränte- och hyresintäkter 81,8 206,7

Förutbetalda anskaffningskostnader Not 20 8,3 16,5

Övriga förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter 52,5 22,9

142,6 246,0

SUMMA TILLGÅNGAR 22 659,2 23 916,8

Mkr 2006-12-31 2005-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital 

Aktiekapital 200,0 200,0

Andra fonder

Reservfond 4,0 4,0

Fond för orealiserade vinster Not 21 1 213,0 1 061,0

Balanserat resultat –150,7 –368,3

Årets resultat 457,1 1 620,6

1 723,4 2 517,3

Obeskattade reserver

Säkerhetsreserv 1 138,8 1 138,8

Utjämningsfond 90,6 90,6

1 229,4 1 229,4

Försäkringstekniska avsättningar Not 22
(före avgiven återförsäkring)

Avsättning för ej intjänade premier
och kvardröjande risker 409,9 372,8

Avsättning för oreglerade skador 16 476,4 16 928,9

16 886,2 17 301,7

Avsättningar för andra risker och kostnader

Pensioner och liknande förpliktelser 8,1 9,5

Avsättning för uppskjuten skatt Not 23 134,5 1,0

Övriga avsättningar Not 24 161,8 –

304,5 10,5

Depåer från återförsäkrare 51,0 56,0

Skulder

Skulder avseende direkt försäkring Not 25 336,2 189,1

Skulder avseende återförsäkring Not 26 402,5 529,1

Derivat Not 15 311,6 324,1

Lån från moderbolag Not 27 1 160,0 1 160,0

Övriga skulder Not 28 77,0 427,8

2 287,2 2 630,2

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Övriga upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter Not 29 177,5 171,7

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR
OCH SKULDER 22 659,2 23 916,8

Poster inom linjen Not 30

Ställda panter 13 482,7 14 944,1

Ansvarsförbindelser 158,4 1 042,6

Balansräkning 
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<Ingen> Aktie- Bundna Fritt  eget
Mkr kapital reserver kapital

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Utgående balans enligt 
balansräkning 31 december 2004 200,0 580,1 640,3

Utdelning till moderbolaget –400,0

Förändring bundna fonder –15,2 15,2

Förändring av fond för orealiserade vinster 500,0 –500,0

Fusion Länsförsäkringar Miljö 
Försäkringsbolag                                                                                                 8,1

Koncernbidrag –183,0

Skatteeffekt på koncernbidrag 51,2

Årets resultat 1 620,6

Eget kapital 31 december 2005 200,0 1 065,0 1 252,3

Utdelning till moderbolaget –1 251,0

Förändring av fond för orealiserade vinster 152,0 –152,0

Årets resultat 457,1

Eget kapital 31 december 2006 200,0 1 217,0 306,4

Föreslagen utdelning till moderbolaget –150,0

Antal aktier à nominellt 100 kr 2 000 000

Känslighetsanalys
Värde- Skatte- Eget

Mkr påverkan fordran kapital

PÅVERKAN PÅ EGET KAPITAL

Kursnedgång aktier 10 procent –867,2 242,8 –624,4

Ränteuppgång obligationer 1 procent –233,7 65,4 –168,3

Ökning av direktavkastningskrav fastigheter 2 procent –33,0 9,2 –23,8

Valutakursförändring –10 procent –149,1 41,7 –107,4

–1 283,0 359,1 –923,9

Sammanställning över 
förändringar i eget kapital  

Mkr 2006 2005

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 590,0 1 855,9

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet –242,0 –996,2

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av rörelsekapital 348,5 859,7

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Investeringar i placeringstillgångar, netto 2 534,3 –595,2

Ökning(–)/Minskning(+) av rörelsefordringar 786,4 –463,5

Ökning(+)/Minskning(–) av rörelseskulder –342,3 –101,2

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 978,4 –300,2

Investeringsverksamheten

Lämnade aktieägartillskott –150,0 –67,9

Förvärv av dotterföretag –209,8 –0,1

Förändring i intresseföretag – 449,0

Investering i immateriella anläggningstillgångar –3,1 129,0

Kassaflöde från investeringsverksamheten –362,9 510,0

Finansieringsverksamheten

Utdelning till moderbolag –1 251,0 –400,0

Givna lån Not 12 –1 461,3 –

Amortering av låneskulder – –10,0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –2 712,3 –410,0

Årets kassaflöde 251,7 –200,2

Likvida medel vid årets början 678,4 878,6

Likvida medel vid årets slut 930,1 678,4

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYS

Betalda och erhållna räntor och erhållen utdelning

Erhållen utdelning 151,7 129,3

Erhållen ränta 574,9 337,9

Erlagd ränta –259,2 –181,2

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Av- och nedskrivningar av tillgångar 28,7 27,6

Orealiserade vinster/förluster placeringstillgångar –150,2 –696,8

Försäkringstekniska avsättningar efter avgiven återförsäkring –395,9 –326,2

Avsättningar till pensioner 22,4 –0,8

Övriga avsättningar 253,0 –

–242,0 –996,2

Likvida medel

Kassa och bank 930,1 678,4

Kassaflödesanalys 
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Värderings- och redovisningsprinciper
ÅRSREDOVISNINGEN HAR upprättats i enlighet med lagen om

årsredovisning i försäkringsföretag (1995:1560), Finansinspek-

tionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2003:13) med tillägg

av vissa regler och allmänna råd enligt FFFS 2005:34 samt Redo-

visningsrådets rekommendationer och Akutgruppens uttalanden.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med de som

användes i årsredovisningen för år 2005.

Närstående

Som närstående juridiska personer räknas Länsförsäkringar AB-

koncernens och Länsförsäkringar Liv-koncernens bolag, samtliga

intressebolag, Länsförsäkringar Mäklarservice AB, de 24 länsför-

säkringsbolagen och de 14 socken- och häradsbolagen.

Prissättningen för serviceverksamheten inom länsförsäkrings-

gruppen baseras på direkta och indirekta kostnader. En prislista fast-

ställs i samband med budgetprocessen. Totalt sett syftar prissättningen

till att fördela kostnaderna rättvist inom företagsgruppen utifrån för-

brukning. Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är

kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad nyckel. 

Samtliga serviceintäkter kommer från länsförsäkringsgruppen.

Se not 33 Upplysningar om närstående.

Andra immateriella tillgångar 

Andra immateriella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde med

avdrag för ackumulerad avskrivning enligt plan. Avskrivningen på-

börjas när systemet eller systemdelen tas i bruk. Tillgångarna består

av egenutvecklade programvaror som bedöms vara av väsentligt värde

för rörelsen under kommande år. Avskrivningstiden har bestämts 

utifrån en nyttjandeperiod till fem år. Värdet på aktiverade tillgångar

prövas kontinuerligt enligt Redovisningsrådets rekommendation

RR 17 Nedskrivningar.

Placeringstillgångar

Värdering

Placeringstillgångar redovisas per affärsdatum och är värderade till

verkligt värde med undantag för aktier och andelar i koncern- och

intresseföretag som värderas till anskaffningsvärde efter prövning om

nedskrivningsbehov. Utländska placeringstillgångar värderas i origi-

nalvaluta för att sedan omräknas till balansdagskurs. Valutakurs-

differenser som uppstår redovisas i resultaträkningen netto som

valutaresultat. 

Redovisning av realiserat 

och orealiserat resultat

Samtliga värdeförändringar, såväl realiserade som orealiserade, redo-

visas i resultaträkningen. Realiserade vinster och förluster utgörs av

skillnaden mellan försäljningspris och anskaffningskostnad (för

obligationer och andra räntebärande värdepapper upplupet anskaff-

ningsvärde) och redovisas i resultaträkningen under Kapitalavkast-

ning intäkter respektive kostnader. Upplupet anskaffningsvärde

innebär att förvärvad över- eller underkurs periodiseras över till-

gångens återstående löptid. Förändringen av upplupet anskaffnings-

värde redovisas som ränta. Orealiserade värdeförändringar är skill-

naden mellan verkligt värde och anskaffningsvärde. Vid försäljning

återläggs tidigare orealiserade värdeförändringar. Orealiserade vinster

som uppkommer till följd av värdering av placeringstillgångar över

anskaffningsvärdet sätts av till Fond för orealiserade vinster under

eget kapital. Orealiserade valutakursvinster och förluster ingår inte

i orealiserat resultat, de redovisas som valutaresultat.

Redovisning av affärshändelse

Köp och försäljning av värdepapper avräknas per affärsdagen,

den dag affären genomförs. Fordran på eller skulden till motparten

mellan affärsdagen och likviddagen redovisas brutto under Övriga

fordringar respektive Övriga skulder. 

Byggnader och mark

Byggnader och mark värderas till verkligt värde. Värdering av

fastighetsbeståndet har gjorts av extern värderingsman. Vid värde-

ring används en kassaflödesanalys som grund. Då värdering sker

till verkligt värde görs inte någon avskrivning på fastigheter.

Aktier och andelar

Aktier värderas till verkligt värde. Med verkligt värde avses försälj-

ningsvärdet på balansdagen. För aktier noterade på en auktoriserad

börs eller marknadsplats avses med försäljningsvärdet normalt senaste

betalkurs på balansdagen eller om sådan saknas senast noterade köp-

kurs. Inom aktier och andelar finns det som benämns Alternativa

Investeringar. Dessa består av andelar i fonder som köper, utvecklar

och säljer onoterade bolag (s k private Equity) samt hedgefonder.

Värderingsunderlag erhålls från respektive fond och värdering av

dessa tillgångar följer riktlinjer från European Private Equity och

Venture Capital Association.

Obligationer och andra 

räntebärande värdepapper

Även obligationer och andra räntebärande värdepapper värderas 

till verkligt värde enligt senaste noterade kurs. Där sådan saknas 

så görs en nuvärdesberäkning med hänsyn till jämförbara värde-

pappers marknadsräntor på balansdagen. Realisationsresultatet 

för obligationer och andra räntebärande värdepapper beräknas som

skillnaden mellan försäljningsvärde och upplupet anskaffnings-

värde. Vid upplupet anskaffningsvärde periodiseras skillnaden

mellan anskaffningsvärde och lösenpris över resultaträkningen

under resterande löptid. Förändringen av upplupet anskaffnings-

värde redovisas netto under ränteintäkter. Orealiserade förändringar

är skillnaden mellan verkligt värde och upplupet anskaffningsvärde.
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Derivat

Aktie-, valuta- och ränteterminer värderas till verkligt värde och är

upptagna i balansräkningen.

Fordringar

Övriga fordringar värderas till verkligt värde. Utländska fordringar

värderas i originalvaluta för att sedan omräknas till balansdagskurs.

Valutakursdifferenser som uppstår redovisas i resultaträkningen

netto som valutaresultat. 

Förutbetalda anskaffningskostnader

Provisionskostnader som har ett samband med tecknande av försäk-

ringsavtal tas upp som en tillgång, förutbetalda anskaffningskost-

nader, och skrivs av under nyttjandeperioden. En förutsättning för

att aktivering kan ske är att anskaffningskostnaderna är hänförliga

till ett visst försäkringsavtal, eller homogena och uppföljningsbara

grupper av avtal, och bedöms generera en marginal som minst täcker

de anskaffningskostnader som man vill aktivera. Inom skadeförsäk-

ringsverksamheten periodiseras den aktiverade kostnaden på ett 

sätt som motsvarar periodisering av ej intjänad premie. Avskriv-

ningstiden överskrider inte tolv månader.

Eget kapital

Fond för orealiserade vinster

Orealiserad vinst som uppkommer vid tillämpning av verkligt värde

till följd av att det bokförda värdet överstiger anskaffningsvärdet

sätts av till Fond för orealiserade vinster efter avdrag för uppskjuten

skatt. Fonden specificeras per tillgångsslag i not. Vid beräkning av

fonden tillämpas en kollektiv värdering per tillgångsslag för samt-

liga placeringstillgångar utom byggnader och mark som värderas

individuellt per fastighet. 

Obeskattade reserver

Säkerhetsreserv

Säkerhetsreserven utgör en kollektiv säkerhetsbetingad förstärk-

ning av de försäkringstekniska avsättningarna . Åtkomsten är

begränsad och kräver i vissa fall myndighetstillstånd. 

Utjämningsfond

Utjämningsfondens syfte är att utjämna försäkringsrörelsens resul-

tatförändringar över tiden. Nya avsättningar kan inte göras till

utjämningsfond. 

Försäkringstekniska avsättningar

Avsättning för ej intjänade 

premier och kvardröjande risker

Avsättning för ej intjänade premier avser att täcka den förväntade

skade- och driftskostnaden under den återstående löptiden på redan

ingångna försäkringskontrakt. Normalt beräknas avsättningen strikt

tidsproportionellt, så kallad pro rata temporis-beräkning. För vissa

produkter med liten volym beräknas ej intjänade premier som en

andel av premieinkomsten. 

Om avsättningen för ej intjänade premier inte bedöms täcka

skade- och driftskostnaderna med avdrag för överförd kapitalav-

kastning för, per balansdagen, löpande försäkringsavtal under deras

återstående löptid görs en avsättning för kvardröjande risker på

mellanliggande belopp.

Avsättning för oreglerade skador

Avsättningen för oreglerade skador ska täcka de förväntade kostna-

derna för ej slutreglerade skador inklusive de skador som inträffat

men ännu inte anmälts till bolaget. Avsättningen inkluderar förvän-

tad, framtida kostnadsökning plus samtliga kostnader för skadere-

glering och görs för de flesta skador med statistiska metoder. För de

större skadorna och för skador med komplicerade ansvarsförhållan-

den görs en individuell bedömning.

Med undantag för sjuk- och olycksfallsförsäkring för barn samt

skadelivräntor diskonteras inte avsättning för oreglerade skador.

För sjuk- och olycksfallsförsäkring för barn, en verksamhet vars

aktiva del är överförd till länsförsäkringsbolagen, tillämpas diskon-

tering med en ränta om 3,0 procent. Avsättningen för skadelivräntor

diskonteras enligt vedertagna livförsäkringstekniska metoder. 

Diskonteringsräntan uppgår till cirka 2,2 procent.

För trafikförsäkring görs avsättning för skaderegleringskostna-

der enligt styckekostnadsprincip. Avsättning för skadereglerings-

kostnad för övriga försäkringsgrenar görs proportionellt mot avsätt-

ningen för inträffade skadefall. 

Premieinkomst

Premieinkomst är samtliga premier för vilka ansvarighet inträtt, det

vill säga när försäkringsperioden börjat löpa eller premien förfallit

till betalning.

Kapitalavkastning 
överförd från finansrörelsen

Försäkringsrörelsen har tillförts en ränta på summan av halva premiein-

täkten efter avgiven återförsäkring och genomsnittet av in- och

utgående avsättningar för oreglerade skador efter avgiven återför-

säkring under året. Räntesatserna är valda med hänsyn till durationen i

de försäkringstekniska avsättningarna. Se även not 2 i resultaträkningen.
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Driftskostnader
Driftskostnader för skadereglering redovisas under Utbetalda försäk-

ringsersättningar. I driftskostnader i försäkringsrörelsen ingår kost-

nader för anskaffning av försäkringsavtal, periodisering av förutbetal-

da anskaffningskostnader samt administration. I posten Kapitalav-

kastning, intäkter är kostnader för fastighetsförvaltningen avdragna

från driftsöverskott byggnader och mark. Driftskostnader för

finansförvaltning redovisas under Kapitalförvaltning, kostnader. 

Pensioner

Enligt uttalande från Redovisningsrådets Akutgrupp, URA 42, är

åtagande för ålderspension och familjepension för tjänstemän som

tryggas genom en försäkring i Alecta en förmånsbestämd plan som

omfattar flera arbetsgivare. Pensionsplanen enligt ITP ska däremot

redovisas som en avgiftsbestämd plan då bolaget inte kan få tillgång

till information för räkenskapsåret 2006 som gör det möjligt att

redovisa planen som förmånsbestämd.

Försäkringsbranschens pensionsplan FTP fungerar på samma

sätt som ITP och därför redovisas planen som avgiftsbestämd.

Skatter

Skatter redovisas enligt Redovisningsrådets rekommendation RR9

Inkomstskatter. Skatt på årets resultat utgörs av aktuell skatt och

uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen utom då en

transaktion med skatteeffekt redovisas direkt mot eget kapital. 

Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller erhållas avseende aktuellt

år. Hit hör även justeringar av aktuell skatt hänförlig till tidigare

perioder.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med

utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skatte-

mässiga värden på tillgångar och skulder. Beloppen beräknas base-

rade på hur de temporära skillnaderna förväntas bli utjämnade och

med tillämpning av de skattesatser och skatteregler som är beslutade

eller aviserade per balansdagen.  

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillnader

och underskottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt

att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen är upprättad enligt indirekt metod. Det redovi-

sade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller

utbetalningar.

20 Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB
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NOT 1 PREMIEINKOMST 

2006 2005

Direkt försäkring, Sverige 1 106,6 1 034,5

Mottagen återförsäkring 2 007,4 1 980,9

Summa 3 114,1 3 015,4

NOT 2 KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN 

2006 2005

Överförd kapitalavkastning 368,5 390,8

Räntesatser, procent

Avsättningar för försäkringar med lång avvecklingstid i run-off SEK 3,00 3,40

Avsättningar för trafikförsäkring ej i run-off SEK 2,50 3,40

Avsättningar för skadelivräntor SEK
(den reala grundenliga diskonteringsräntan) 2,20 1,71

Avsättningar för övriga försäkringar 
med lång avvecklingstid ej i run-off SEK 2,50 2,01

Avsättningar för försäkringar med kort avvecklingstid SEK 2,00 2,01

Avsättningar USD 3,70 1,67

Avsättningar GBP 4,59 4,85

Avsättningar EUR 2,11 2,08

Avsättningar i annan utländsk valuta 3,47 2,87

Den överförda kapitalavkastningen har beräknats på halva premieintäkten efter avgiven åter-
försäkring samt på genomsnittet av in- och utgående avsättningar för oreglerade skador efter
avgiven återförsäkring under året.

NOT 3 UTBETALDA FÖRSÄKRINGSERSÄTTNINGAR

2006 2005

Utbetalda skadeersättningar –1 172,2 –1 159,4

Driftskostnader för skadereglering –151,6 –167,1

Summa –1 323,9 –1 326,5

NOT 4 DRIFTSKOSTNADER

Totala driftskostnader på kostnadsslag 2006 2005

Personalkostnader –335,0 –285,9

Lokalkostnader –28,6 –29,9

Avskrivningar –23,9 –14,5

Serviceintäkter 613,6 498,4

Övriga kostnader –793,3 –642,0

Summa –567,2 –473,8

Totala driftskostnader funktionsindelade 2006 2005

Driftskostnader i kapitalförvaltning –82,2 –73,3

Driftskostnader i fastighetsförvaltning –0,2 –0,2

Driftskostnader för skadereglering –151,6 –167,1

Driftskostnader för anskaffning och administration –333,1 –233,2

Summa –567,2 –473,8

Driftskostnader 2006 2005

Anskaffningskostnader 1) –270,2 –329,7

Förändring av Förutbetalda anskaffningskostnader –8,1 5,7

Administrationskostnader –180,7 –90,6

Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring 125,9 181,3

Summa –333,1 –233,2

Varav kostnad för hyra av lokaler, inventarier och IT-utrustning –30,4 –30,1

Bolaget hyr lokaler, inventarier och IT-utrustningar 
av moderbolaget Länsförsäkringar AB.

1) Varav provisioner för direkt försäkring –65,1 –74,3

NOT 5 KAPITALAVKASTNING, INTÄKTER

2006 2005

Driftöverskott byggnader och mark

Hyresintäkter 4,8 4,6

Driftskostnader –3,0 –3,4

Summa 1,8 1,2

Utdelning på aktier och andelar 151,7 133,2

Ränteintäkter

Obligationer och andra räntebärande värdepapper 324,4 322,8

Övriga ränteintäkter 128,5 117,9

Resultat från handelsbolagsandelar – 119,0

Valutakursvinst, netto – 67,6

Realisationsvinster, netto

Byggnader och mark – 0,8

Tilläggsköpeskilling Länsförsäkringar Fondliv Försäkrings AB 92,1 67,0

Aktier och andelar 878,2 461,5

Obligationer och andra räntebärande värdepapper – 242,8

Summa 1 576,7 1 533,8

NOT 6 KAPITALAVKASTNING, KOSTNADER

2006 2005

Kapitalförvaltningskostnader –82,2 –73,3

Räntekostnader

Obligationer och andra räntebärande värdepapper –68,2 –67,7

Övriga räntekostnader –192,4 –113,4

Resultat från handelsbolagsandelar –176,3 –

Valutakursförlust, netto –240,1 –

Realisationsförluster, netto –

Obligationer och andra räntebärande värdepapper –73,9 –

Övriga placeringstillgångar –138,0 –

Summa –971,1 –254,4

Noter till resultat- och balansräkning 

Belopp i Mkr om inget annat anges
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NOT 7 OREALISERADE VINSTER OCH FÖRLUSTER PÅ PLACERINGSTILLGÅNGAR

Orealiserade vinster Orealiserade förluster
Orealiserat resultat 2006 2005 2006 2005

Byggnader och mark 11,0 0,2 – –

Aktier och andelar 293,3 841,8 – –

Obligationer och andra ränte-
bärande värdepapper – – –185,4 –172,2

Derivat – 27,0 –42,6 –

Orealiserade vinster och förluster
på placeringstillgångar 304,3 869,0 –228,0 –172,2

NOT 8 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

2006 2005

Aktuell skatt

Periodens skattekostnad – –51,2

Summa aktuell skatt – –51,2

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatteintäkt/kostnad  
avseende temporära skillnader –133,5 –202,8

Uppskjuten skatteintäkt under året aktiverat skattevärde 
i underskottsavdrag – 18,7

Summa uppskjuten skatt –133,5 –184,1

Totalt redovisad skatteintäkt/kostnad –133,5 –235,3

Avstämning av effektiv skattesats

Resultat före skatt 590,7 1 855,9

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget –165,4 –519,7

Skatt ej avdragsgilla kostnader –0,9 –11,6

Skatt ej skattepliktiga intäkter 32,8 26,5

Utnyttjande av ej aktiverade underskottsavdrag – 269,4

Summa skatt på årets resultat –133,5 –235,3

Gällande skattesats,  procent 28 28

Effektiv skattesats,  procent 23 13

Se också not 23 Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder.

NOT 9 ANDRA IMMATERIELLA TILLGÅNGAR 

2006 2005

Ingående anskaffningsvärde 41,9 219,0

Tillkommande tillgångar 3,0 142,0

Årets nedskrivning 3,4 –13,1

Utrangering –3,4 –

Omklassificering – –306,0

Utgående anskaffningsvärde 44,9 41,9

Ingående ackumulerad avskrivning –13,2 –8,3

Årets avskrivning –6,1 –4,9

Utgående ackumulerad avskrivning –19,3 –13,2

Summa andra immateriella tillgångar 25,6 28,7

Samtliga immateriella tillgångar är egenutvecklade.

NOT 10 BYGGNADER OCH MARK 

Flerbostads-
fastigheter Totalt

Antal 2 2

Anskaffningsvärde, Mkr 5,2 5,2

Verkligt värde, Mkr 90,0 90,0

Verkligt värde per kvm, kr 14 864

Ytvakansgrad, procent 0

Direktavkastning, procent 1,6

Taxeringsvärde, Mkr 58,1 58,1

Geografisk fördelning
Bostadsfastigheterna är belägna i Stockholm stad.

Värderingsmetoder
Värdering av fastighetsbeståndet har gjorts av extern värderingsman.
Fastigheterna värderas till marknadsvärde. Värderingen bygger på en kassaflödesanalys.

Riskexponering
Vid ett ökat/minskat avkastningskrav med 2 procent förändras fastigheternas värden med 
–33 Mkr respektive +119 Mkr.

Andel av fastigheterna som används i den egna verksamheten
Samtliga fastigheter hyrs ut till externa hyresgäster. Ingen del av fastighetsytan används i
Länsförsäkringar Sak Försäkrings ABs verksamhet.
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NOT 11 AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Organisations- Antal aktier Ägar- Bokfört värde Bokfört värde
Företagets namn nummer Säte och andelar andel, procent 2006-12-31 2005-12-31

Lita Försäkringsvarumärken AB 556508-9108 Stockholm 75 75 0,0 0,0

LF Sak Fastighets AB 556683-6416 Stockholm 1 000 1 00 68,0 68,0

Utile Dulci 2 HB 916601-0067 Stockholm 99,9 203,3 –

LF Sak International AB (publ)
under namnändring till Länsförsäkringar International AB (publ) 556682-1210 Stockholm 5 000 100 0,5 –

Summa 271,8 68,1
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NOT 13 AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG

Samtliga aktier är onoterade.

Organisations- Antal aktier Ägar- Bokfört värde Bokfört värde
Företagets namn nummer Säte och andelar andel, procent 2006-12-31 2005-12-31

Länsförsäkringsbolagens
Fastighets HB Humlegården 916604-6459 Stockholm 188 722 29 0,0 0,0

Utile Dulci 2 HB 916601-0067 Stockholm – 20,4

Consulting AB Lennermark & Andersson 556131-2223 Örebro 1 582 29 10,7 10,7

MIPS AB 556609-0162 Stockholm 250 20 3,0 –

European Alliance Partners Company AG Zürich 12 331 17 8,3 8,3

Eureko Property Captive S A Luxemburg 5 000 1,9 1,9

Summa 23,9 41,2

NOT 14 OBLIGATIONER OCH ANDRA RÄNTEBÄRANDE VÄRDEPAPPER

Upplupet Upplupet
anskaff- Verkligt anskaff- Verkligt

ningsvärde värde ningsvärde värde
31 december 2006 2006 2005 2005

Utgivna av Svenska staten 4 151,3 4 096,9 6 555,5 6 568,8

Utgivna av svenska bostadsinstitut 1 103,6 1 101,2 345,5 360,8

Utgivna av övriga svenska emittenter 232,3 230,3 267,0 285,6

5 487,2 5 428,5 7 168,0 7 215,2

Utgivna av utländska stater 2 906,4 2 804,7 2 541,3 2 624,8

Utgivna av övriga utländska emittenter 6,0 5,7 154,0 160,5

2 912,3 2 810,4 2 695,3 2 785,3

Summa 8 399,5 8 238,9 9 863,4 10 000,4

NOT 15 DERIVAT

Ränta Valuta
verkligt nominellt verkligt nominellt

2006-12-31 värde belopp värde belopp

Derivatinstrument med positiva värden.

Innehavda optioner – – – –

Terminer 0,2 2 917,5 431,5 16 277,0

Swappar 76,4 3 228,6 – –

Summa 76,6 6 146,2 431,5 16 277,0

NOT 15 DERIVAT, forts.

Aktie Totalt
verkligt nominellt verkligt nominellt

2006-12-31 värde belopp värde belopp

Derivatinstrument med positiva värden.

Innehavda optioner 94,5 7 000,0 94,5 7 000,0

Terminer 67,5 7 936,1 499,2 27 130,7

Swappar – – 76,4 3 228,6

Summa 162,0 14 936,1 670,1 37 359,3

Ränta Valuta
verkligt nominellt verkligt nominellt

2006-12-31 värde belopp värde belopp

Derivatinstrument med negativa värden.

Innehavda optioner – – – –

Terminer – – 217,1 16 067,8

Summa – – 217,1 16 067,8

Aktie Totalt
verkligt nominellt verkligt nominellt

2006-12-31 värde belopp värde belopp

Derivatinstrument med negativa värden.

Innehavda optioner 94,3 7 000,0 94,3 7 000,0

Terminer 0,2 493,1 217,2 16 561,0

Summa 94,5 7 493,1 311,6 23 561,0

NOT 12 LÅN TILL KONCERNFÖRETAG
2006-12-31 2005-12-31

Reverslån till Util Dulci 2 HB 1 461,3 –

Summa 1 461,3 –

Lånet till Utile Dulci 2 HB löper 2006-12-15--2007-03-21 med förlängning med tre månader
i taget. Ränta tre månaders STIBOR.
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NOT 16 AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR, ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL 

De svenska trafikförsäkringsbolagen tecknade fram till och med 1993 en gemensam återför-
säkring på XL-basis. Återförsäkringen benämns nedan Svenska Motorpoolen (SMP).

SMP administrerar för trafikförsäkringsbolagens räkning avräkningar gentemot återförsäkrarna.
Under 2002 beslutade SMPs medlemmar att i förtid avsluta återförsäkringen för åren fram till
1981. I samband därmed gjorde Länsförsäkringar Sak en avsättning motsvarande bolagets
beräknade andel av SMPs sammanlagda IBNR-krav gentemot återförsäkrarna. Under 2005
gjordes avslut med ett antal av återförsäkrarna och under 2006 har detta arbete fortsatt.

SMP har i slutet av 2006 skickat ut ett förnyat erbjudande om kommutering med förslag till
uppgörelse för skadeåren 1981-1983.

NOT 17 FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

2006-12-31 2005-12-31

Fordringar på försäkringstagare 130,3 122,3

Fordringar på försäkringsmäklare 67,3 0,7

Fordringar på försäkringsföretag 0,0 12,1

Summa 197,6 135,0

NOT 18 FORDRINGAR AVSEENDE ÅTERFÖRSÄKRING

2006-12-31 2005-12-31

Fordringar avseende försäkringsföretag 222,0 411,6

Fordringar avseende länsförsäkringsbolag 26,9 32,4

Summa 248,9 444,0

NOT 19 ÖVRIGA FORDRINGAR

2006-12-31 2005-12-31

Fordringar avseende koncernföretag 16,3 9,4

Fordringar avseende Länsförsäkringar 
Liv Försäkrings AB, koncernen 19,1 71,9

Fordringar avseende länsförsäkringsbolag 12,8 322,2

Övriga fordringar 68,5 263,7

Summa 116,7 667,2

NOT 20 FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

2006-12-31 2005-12-31

Ingående förutbetalda anskaffningskostnader 16,5 10,8

Årets avskrivning –16,5 –10,8

Årets avsättning 8,3 16,5

Samtliga anskaffningskostnader har en avskrivningstid inom ett år.

NOT 21 FOND FÖR OREALISERADE VINSTER

2006-12-31 2005-12-31

Byggnader och mark 61,1 53,2

Aktier och andelar 1 116,2 905,3

Obligationer och andra räntebärande värdepapper – 85,1

Derivat 35,7 17,5

Summa 1 213,0 1 061,0

NOT 22 FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR (FÖRE AVGIVEN ÅTERFÖRSÄKRING)

Avsättning för ej intjänade 
premier och kvardröjande risker 2006 2005

Ingående balans 372,8 295,9

Fusionsbestånd – 35,7

Valutakursförändring –0,2 0,0

Årets förändring 37,3 41,2

Summa 409,9 372,8

Avsättning för Inträffade Inträffade ej Skade-
oreglerade skador rapporterade rapporterade reglerings- Totalt Totalt

skador skador kostnader 2006 2005

Ingående balans 13 820,1 2 468,5 640,4 16 928,9 15 896,3

Fusionsbestånd – – – – 0,8

Valutakursförändring –12,4 –11,0 – –23,4 23,0

Årets förändring –852,7 504,4 –80,9 –429,1 1 008,9

Summa 12  955,0 2 961,8 559,6 16 476,4 16 928,9

Avsättning för oreglerade skador före diskontering, för sjuk- och olycksfallsförsäkring för barn
uppgår till 46,4 Mkr. Motsvarande belopp efter diskontering är 43,4 Mkr. Diskonterings-
räntan är 3,0 procent.

NOT 23 UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR OCH UPPSKJUTNA SKATTESKULDER  

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kan hänföras till följande:

Tillgångar Skulder Netto
31 december 2006 2005 2006 2005 2006 2005

Byggnader och mark – – 24,3 20,7 24,3 20,7

Andra finansiella 
placeringstillgångar – – 429,1 391,9 429,1 391,9

Skulder –9,2 –4,9 – – –9,2 –4,9

Utnyttjande av 
underskottsavdrag –309,7 –406,7 – – –309,7 –406,7

Uppskjuten skattefordran(–) /
uppskjuten skatteskuld (+) –319,0 –411,6 453,5 412,6 134,5 1,0

Kvittning 319,0 –411,6 –319,0 –411,6

Netto uppskjuten skatte-
fordran (–) /uppskjuten 
skatteskuld (+) – – 134,5 1,0 134,5 1,0

Bolaget har inga temporära skillnader med skattemässig effekt i koncern- och intresseföretag.

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader och underskottsavdrag

Belopp vid Redovisat  Belopp vid 
årets över resultat- årets 

ingång räkning utgång

Byggnader och mark 20,7 3,6 24,3

Andra finansiella placeringstillgångar 391,9 37,2 429,1

Skulder –4,9 –4,3 –9,2

Utnyttjande av underskottsavdrag –406,7 97,0 –309,7

Uppskjuten skattefordran (–)/ 
skatteskuld (+) 1,0 133,5 134,5

Bolagets skattemässiga underskott uppgår till 968,1 Mkr. Uppskjuten skattefordran har 
beräknats på hela det skattemässiga underskottet. Utifrån budget 2007 och bedömning av
bolagets intjäningsförmåga beräknas underskottsavdraget kunna utnyttjas under en 
3-årsperiod.
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NOT 24 ÖVRIGA AVSÄTTNINGAR
2006-12-31 2005-12-31

Pensionsavsättning enligt avtal om möjlighet att 
frivilligt gå i pension från 62 års ålder 23,8 –

Övriga avsättningar 138,0 –

Summa 161,8 –

NOT 25 SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING

2006-12-31 2005-12-31

Skulder till försäkringstagare 44,3 33,2

Skulder till försäkringsmäklare 16,8 12,4

Skulder till försäkringsföretag 275,1 143,5

Summa 336,2 189,1

NOT 26 SKULDER AVSEENDE ÅTERFÖRSÄKRING

2006-12-31 2005-12-31

Skulder avseende försäkringsföretag 75,3 61,5

Skulder avseende koncernföretag 0,0 0,0

Skulder avseende länsförsäkringsbolag 326,7 449,8

Övriga skulder 0,5 17,8

Summa 402,5 529,1

NOT 27 LÅN FRÅN MODERBOLAG

2006-12-31 2005-12-31

Reverslån från Länsförsäkringar AB (publ) 1 160,0 1 160,0

Summa 1 160,0 1 160,0

Lånet från moderbolaget Länsförsäkringar AB (publ) löper 2003-12-16--2008-12-16
med räntan 5,735 procent.

NOT 28 ÖVRIGA SKULDER

2006-12-31 2005-12-31

Skulder avseende koncernföretag 1,5 215,7

Skuld till moderbolaget 13,5 –

Skulder avseende Länsförsäkringar 
Liv Försäkrings AB, koncernen 2,7 5,3

Skulder avseende länsförsäkringsbolag 2,7 6,8

Övriga skulder 56,5 199,9

Summa 77,0 427,8

NOT 29 ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER 
OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2006-12-31 2005-12-31

Premier, influtna ej förfallna 32,6 26,4

Upplupen semester- och övertidsersättning 14,8 13,6

Övrigt 130,1 131,8

Summa 177,5 171,7

NOT 30 POSTER INOM LINJEN

2006-12-31 2005-12-31

Ställda panter

Registerförda placeringstillgångar för 
försäkringstagares räkning, totalt 13 460,6 14 877,1

varav avseende förmånsberättigade åtaganden (3 056,8) (2 870,2)

Obligationer – 29,7

Bankmedel 22,1 37,4

Summa 13 482,7 14 944,1

Ansvarsförbindelser 

Delägare i Länsförsäkringsbolagens Fastighets HB
Humlegården 22,4 29,2

Delägare i Utile Dulci 2 HB 40,6 1 013,4

Förtida uttag vid 62 års ålder enligt pensionsavtal, 80 procent 95,4 –

Summa 158,4 1 042,6

Härutöver finns följande garantiförbindelser:
Garanti till ILU om ansvarighet för affär tecknad av koncernföretaget Stockholm Reinsurance
Company (UK) Ltd. Försäkringsbeståndet är överlåtet till Wasa International Försäkrings AB.
Garanti till Non-ILU försäkringstagare om ansvarighet för affär tecknad av koncernföretaget 
Stockholm Reinsurance Company (UK) Ltd, maximerad till GBP 500 000. 

Länsförsäkringar AB-koncernen inledde under 2002 ett samarbete med ABN Amro om den
löpande förvaltningen av huvuddelen av placeringstillgångarna. Målet med samarbetet är hög
och trygg avkastning till låg kostnad. Genom samarbetet får kunderna tillgång till en global
förvaltning av hög internationell klass.

Kapitalförvaltningsavtalet med ABN Amro avser tio år med möjlighet till förlängning under
vissa förutsättningar ytterligare fem år. Långsiktighet och kontinuitet i kapitalförvaltningen är
viktigt inte minst för att erhålla kostnadseffektivitet och för att kunna dra nytta av stordriftsför-
delar. Ett långsiktigt samarbete ligger i såväl uppdragsgivarens som uppdragstagarens intresse.
Förtida uppsägning, liksom utebliven förlängning av avtalet efter tio år i ytterligare fem år,
kan i vissa fall leda till skyldighet för Länsförsäkringar Sak att återbetala del av köpeskillingen.

NOT 31 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER 

Medelantal anställda 2006 2005

Tjänstemän, Sverige

Män 145 142

Kvinnor 174 173

Totalt antal anställda 319 315

Löner, ersättningar och sociala kostnader, Mkr 2006 2005

Tjänstemän, Sverige

Löner och ersättningar 163,2 154,2

varav rörlig ersättning 4,2 7,9

Sociala kostnader 140,0 102,0

varav pensionskostnader 72,5 38,4

Styrelse, VD, Sverige 2006 2005

Löner och ersättningar 2,9 2,6

varav lön till VD 2,4 2,1

varav rörlig ersättning till VD 0,4 0,2 

Sociala kostnader 1,7 1,6

varav pensionskostnader 0,6 0,6
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NOT 31 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER, forts.

Totala löner, ersättningar och sociala kostnader

Löner och ersättningar 166,1 156,8

varav rörlig ersättning 4,5 8,2

Sociala kostnader 141,7 103,6

varav pensionskostnader 73,1 39,0

Rörlig ersättning 
Rörlig ersättning utgår till chefer som har bonusöverenskommelse. Ersättningen baseras på
uppnådda mål enligt affärsplanen, index i medarbetarundersökning, ledarskapsindex samt
övriga individuella mål. Rörlig ersättning kan utgå med maximalt en månadslön.

Sedan 2005 har ett belöningssystem som omfattar samtliga medarbetare som inte omfattas
av annat bonusavtal. En förutsättning för att denna ersättning utbetalas är att ägarnas krav på
avkastning på eget kapital i koncernen uppfylls. Maximalt belopp som kan utfalla per medar-
betare om förutsättningarna uppfylls bestäms av respektive styrelse i december varje år. En
tredjedel av det fastställda beloppet utfaller till alla oavsett individuell prestation. Utfallet av
två tredjedelar av det fastställda beloppet är baserat på uppfyllnadsgraden av de individuella
målen i målkontraktet. 

Sjukfrånvaro, procent  2006 2005

Totalt av sammanlagd arbetstid 3,6 3,4

Totalt av sammanlagd arbetstid avseende män 2,2 1,5

Totalt av sammanlagd arbetstid avseende kvinnor 4,6 5,0

Frånvaro för anställda i åldern 29 år eller yngre 1,9 1,3

Frånvaro för anställda i åldrarna 30-49 år 2,9 3,2

Frånvaro för anställda i åldern 50 år eller äldre 4,4 3,9

Andel av frånvaron som avser frånvaro under en
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer 57,1 63,1

Pensionsplaner
Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän tryggas genom försäkring i
Försäkringsbranschens Pensionskassa (FPK). Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är
tecknade i FPK uppgår till 50,2 Mkr. 

Eget kapital i Vegete-Skånska Brand Pensionsstiftelse överstiger pensionsreserven med 8,4
(7,6) Mkr. Stiftelsen tryggar utfästelser för pensioner som givits av före detta Försäkrings-
bolaget Vegete.

Pensionsavsättning har gjorts för personal som är födda 1955 eller tidigare med 23,8 Mkr.
Enligt avtal har de rätt att frivilligt gå i pension från 62 års ålder. Avsättningen är aktuariellt
beräknad enligt de försäkringstekniska riktlinjer och beräkningsgrunder som tillämpas för
individuellt utfärdad livförsäkring. En sannolikhetsbedömning har gjorts att 20 procent kom-
mer att utnyttja möjligheten till förtida uttag.

Ersättningar till ledande befattningshavare
Till styrelsens ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Till styrelsens ordfö-
rande och arbetstagarrepresentanter utgår inget styrelsearvode.

Ersättning till verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare utgörs av grund-
lön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt pensionskostnad. Med andra ledande befattnings-
havare avses de elva personer som tillsammans med verkställande direktören utgör företags-
ledningen. 

Rörlig ersättning är maximerad till tre månadslöner för verkställande direktör, och till en
månadslön för övriga ledande befattningshavare.

Pensionsförmåner samt övriga förmåner till verkställande direktören och andra ledande
befattningshavare ingår som en del av den totala ersättningen.

Ersättningar och övriga förmåner under året

Pensions-
kostnad i

förhållande
till pensions-

Rörlig Övriga Pensions- grundande
2006 Grundlön ersättning förmåner kostnad Summa lön, procent

Verkställande direktör 2,0 0,4 0,1 0,6 3,1 26

Styrelseledamöter 0,5 0,5

Andra ledande befattnings-
havare  (11 personer) 10,4 0,6 0,5 4,8 16,3 43

Totalt 2006 12,9 1,0 0,5 5,4 19,9

2005

Verkställande direktör 1,9 0,2 0,1 0,6 2,8 26

Styrelseledamöter 0,4 0,4     –

Andra ledande befattnings-
havare (10  personer) 8,5 0,5 0,5 3,9 13,3 40

Totalt 2005 10,8 0,7 0,6 4,5 16,5

Totalt 2005 21,0 3,3 0,6 10,9 35

Rörlig ersättning 

I rörlig ersättning ingår beräknad bonus avseende verksamhetsåret 2006. För upplysning om
hur bonus har beräknats se nedan. Övriga förmåner avser tjänstebil och ränteförmån. Pensions-
kostnad avser den kostnad som påverkat årets resultat. 

För verkställande direktören och andra ledande befattningshavare baserades rörlig ersättning
på uppnådda mål enligt affärsplanen, index i medarbetarundersökningen, ledarskapsindex
samt övriga individuella mål. 

Pensioner

VD har avtal om att gå i pension vid 60 års ålder. Pensionen mellan 60 och 65 år är avgifts-
bestämd. Pensionspremien ska uppgå till 18 procent av den pensionsmedförande lönen. Från
och med 65 års ålder följer villkoren pensionsavtal mellan FAO och FTF.

För övriga ledande befattningshavare är pensionsåldern 65 år och villkoren följer pensionsav-
tal mellan FAO och FTF.

Avgångsvederlag

För VD gäller en ömsesidig uppsägningstid om tre månader. I händelse av uppsägning från
bolagets sida utgår avgångsvederlag till VD med två årslöner. För övriga ledande befattnings-
havare tillämpas de villkor som regleras i centrala avtal mellan arbetsmarknadens parter.

Berednings- och beslutsprocess som tillämpas ifråga om ersättningar till den högsta ledningen

Ersättning till verkställande direktören fastställs av koncernchef och förankras därefter i sty-
relsen. Ersättning till övriga ledande befattningshavare beslutas av verkställande direktören.

Andel kvinnor bland ledande
befattningshavare, procent 2006 2005

Styrelseledamöter 10 9

Andra ledande befattningshavare 60 57
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NOT 32 ARVODE TILL REVISORER  

Följande arvoden har utgått till revisorer. 2006 2005

KPMG Bohlins AB, revisionsuppdrag 3,0 0,7

KPMG Bohlins AB, andra uppdrag 2,0 1,0

SET Revisionsbyrå AB,  revisionsuppdrag 0,1 0,2

NOT 33 UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE

De 24 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten i 
Länsförsäkringar AB-koncernen. Koncernen har fått i uppdrag av länsförsäkringsbolagen att
bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och
att tillhandahålla sådan service till länsförsäkringsbolagen, som av effektivitetsskäl ska
produceras och tillhandahållas gemensamt inom Länsförsäkringar.

Som närstående juridiska personer räknas Länsförsäkringar AB-koncernens och Länsförsäk-
ringar Liv-koncernens bolag, samtliga intressebolag, Länsförsäkringar Mäklarservice AB, de
24 länsförsäkringsbolagen med dotterbolag och de 14 socken- och häradsbolagen. Närstå-
ende nyckelpersoner är styrelseledamöter och ledande befattningshavare och nära familje-
medlemmar till dessa personer.

Principer för transaktioner
Transaktioner mellan närstående förekommer huvudsakligen som transaktioner av engångs-
karaktär och som transaktioner av löpande karaktär. Till transaktioner av engångskaraktär hör
köp och försäljning av tillgångar och liknande transaktioner och i begränsad omfattning. Vid
större transaktioner av engångskaraktär ska transaktionen grundas på skriftliga avtal med en
omfattning som följer marknadsmässig standard och med marknadsmässiga villkor.

Till transaktioner av löpande karaktär hör varor och tjänster som tillhandahålls för bolagen
inom Länsförsäkringar AB-koncernen samt gentemot länsförsäkringsgruppen avseende 
utförandet av utvecklingsprojekt och service. Transaktioner av denna karaktär ska följa 
följande rutiner:

Prissättning
Prissättningen för affärsverksamheten är gjord utifrån marknadsmässiga villkor. Prissätt-
ningen för serviceverksamheten inom länsförsäkringsgruppen baseras på direkta och indi-
rekta kostnader.  En prislista fastställs i samband med budgetprocessen. Totalt sett syftar
prissättningen till att fördela kostnaderna rättvist inom företagsgruppen utifrån förbrukning.  
Utvecklingsprojekt och delar av service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån 
beslutad fördelningsnyckel.

Beredning
Inom Länsförsäkringar AB-koncernen finns ett antal servicekommittéer, som har till uppgift
att behandla samtliga koncerninterna transaktioner avseende olika varor och tjänster. Kom-
mittéerna diskuterar servicenivåer och kostnader för samtliga varor och tjänster. 

Utifrån dessa diskussioner arbetar sedan respektive intern leverantör fram en budget och en
prislista för det kommande året.

Beslut
Koncernledningen inom Länsförsäkringar AB beslutar, i samband med den årliga affärs
planeringen, om respektive koncerngemensam enhets budget och prislista för varor och 
tjänster. Prisnivån på de varor och tjänster Länsförsäkringar Sak köper från övriga bolag inom
Länsförsäkringar AB-koncernen samt länsförsäkringsbolagen beslutas av styrelsen, antingen
genom godkännande av avtal eller inom ramen för godkännande av budget.

Närstående transaktioner 2006

Intäkter Kostnader Fordringar Skulder

Moderbolag 189,5 185,2 62,8 1 176,3

Koncernbolag 5,4 306,8 1 740,5 4,3

Livkoncern 8,9 2,1 19,1 2,7

Intressebolag – 5,1 675,7 0,1

Länsförsäkringsbolag 372,3 4,4 3 746,5 4 427,8

Övriga närstående 9,0 0,8 – 0,6

Banktillgodohavande och erhållen intäktsränta från Länsförsäkringar Bank AB uppgår till;

Likvida medel hos Länsförsäkringar Bank AB 4,2 Mkr

Erhållen intäktsränta 2,3 Mkr

Länsförsäkringar AB
Länsförsäkringar AB med dotterbolag är operativt organiserade i divisioner, koncerngemen-
samma enheter, servicecenter och VD-staber. Utgångspunkten för organisationen är att den

fortlöpande verksamheten ska bedrivas inom divisionerna och i syfte att skapa stordriftsför-
delar har dessutom vissa funktioner organiserats centralt inom Länsförsäkringar AB-koncernen.
Till de funktioner som organiserats centralt från Länsförsäkringar AB hör bland annat under-
håll och utveckling av gemensamma datasystem och tjänster såsom juridik, personal, kom-
munikation och säkerhet. Vidare hyr Länsförsäkringar Sak inventarier av Länsförsäkringar AB
som köper in och äger inventarierna. 

Länsförsäkringar Sak hyr sina kontorslokaler av moderbolaget Länsförsäkringar AB, som i sin
tur hyr dem av fastighetsägaren Utile Dulce 2 HB. Fastighetsägaren är ett dotterbolag till
Länsförsäkringar Sak.

Länsförsäkringar Sak har ett lån från moderbolaget Länsförsäkringar AB, 1 160 Mkr. 

Utile Dulci 2 HB
Bolaget är finansierat av Länsförsäkringar Sak genom ett lån på 1 461 Mkr. Under december
månad har ett kapitaltillskott givits till bolaget på 150 Mkr.

Länsförsäkringar IT Center AB
IT-tjänster och produkter tillhandahålls genom Länsförsäkringar IT Center AB (ITC), som är
ett helägt dotterbolag till Länsförsäkringar AB. I ramavtal mellan parterna regleras vilka 
tjänster ITC ska leverera till Länsförsäkringar Sak. Syftet med avtalet är att ange ansvarsför-
delningen mellan ITC och Länsförsäkringar Sak samt att tillgodose de krav på verksamheten
som följer av lag och föreskrifter. 

Länsförsäkringar Sak avräknar även ITCs tjänster inom sakförsäkring gentemot länsförsäk-
ringsbolagen. 

Humlegården Fastigheter AB
Länsförsäkringar Saks fastighetsinnehav förvaltas av Humlegården Fastigheter AB.

Övriga koncernbolag
Koncernbolaget Wasa Försäkring Run Off AB hanterar delar av beståndet i Länsförsäkringar
Sak som är under avveckling. 

Länsförsäkringar Bank AB hanterar åt Länsförsäkringar Sak subventionerade lån till personalen,
lämnade efter sedvanlig kreditprövning från banken.

Länsförsäkringar Liv 
Den 15 december 2006 förvärvade Länsförsäkringar Sak resterande andelar i fastighetsbo-
laget Utile Dulci 2 HB av Skandinavisk Fastighetsrenting AB, Länsförsäkringar Liv och 
Humlegården Fastigheter. Bolaget Utile Dulci 2 HB äger fastigheterna Bremen 2 och 
Bremen 4, Tegeluddsvägen 11–13 och 21 i Stockholm. Hyresgäst i de bägge fastigheterna
är Länsförsäkringar AB. Marknadsvärdet på fastigheterna är cirka 2,3 miljarder kronor och
köpeskillingen mellan Länsförsäkringar Sak och Länsförsäkringar Liv baseras på detta mark-
nadsvärde. I samband med förvärvet löstes de lån bolaget har gentemot Skandinavisk Fastig-
hetsrenting AB och Länsförsäkringar Liv. Värderingen av fastigheterna har för Länsförsäk-
ringar Saks räkning gjorts av Newsec och för Länsförsäkringar Livs räkning av DTZ. Länsför-
säkringar AB har anlitat Professor Erik Nerep, Handelshögskolan i Stockholm, som obero-
ende granskningsman. Granskningsmannen har bekräftat att transaktionen genomförts med
tillbörligt beaktande av såväl livförsäkringstagarnas som sakförsäkringstagarnas intressen.

Länsförsäkringar Sak reglerar olycksfallsskador för Länsförsäkringar Livs räkning.

Länsförsäkringar Sak har gett i uppdrag åt ABN Amro och ytterligare några externa förvaltare
att utföra den operativa kapitalförvaltningen avseende placeringstillgångar för Länsförsäk-
ringar Sak, Länsförsäkringar Liv, Agria Djurförsäkring AB och Wasa Försäkring Run-Off AB
(för beskrivning av ansvar och styrning av kapitalförvaltningen hänvisas till Länsförsäkringar
ABs årsredovisning). 

24 länsförsäkringsbolag och Länsförsäkringar Mäklarservice AB
En stor del av kundkontakten sköts genom de 24 lokala länsförsäkringsbolagen och Länsför-
säkringar Mäklarservice. I provisionsöverenskommelser mellan de 24 lokala länsförsäkrings-
bolagen, Länsförsäkringar Mäklarservice och Länsförsäkringar Sak regleras ersättning för 
förmedling av Länsförsäkringar Saks försäkringsprodukter. 

Länsförsäkringar Sak utför utvecklingsprojekt och service åt länsförsäkringsbolagen inom en
rad områden, bland annat personskadereglering, jurist och aktuarietjänster, produkt- och
koncept utveckling samt utveckling av IT-stöd. Samtliga Länsförsäkringar Saks serviceintäk-
ter kommer från länsförsäkringsgruppen. 

Länsförsäkringar Sak hanterar och avräknar länsförsäkringsgruppens interna och externa åter-
försäkring. Samarbetet mellan de 24 länsförsäkringsbolagen och Länsförsäkringar Sak 
minskar risken för varje enskilt länsförsäkringsbolag.

Transaktioner mellan Länsförsäkringar Sak och dess styrelse och ledning
Ersättningar till styrelse och ledningspersoner i Länsförsäkringar Sak framgår av not 31. 
I övrigt förekommer inga transaktioner mellan dessa personer eller deras närstående utöver
normala kundtransaktioner.
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NOT 33 UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE, forts.

NÄRSTÅENDE AVTAL LÄNSFÖRSÄKRINGAR SAK 

Avtal Motpart Datum

Uppdragsavtal avseende
kapitalförvaltning Länsförsäkringar AB 2002-12-30

Uppdragsavtal avseende
kapitalförvaltning Länsförsäkringar Liv AB 2002-12-30

Tilläggsavtal till Uppdragsavtal
avseende kapitalförvaltning 2004-11-25

Uppdragsavtal avseende Wasa Försäkring
kapitalförvaltning Run-Off AB, Agria 

Djurförsäkring AB 2002-12-30

Ramavtal IT Länsförsäkringar IT Center AB 2005-01-31

Handelsbolagsavtal avseende
Utile Dulci 2 HB Länsförsäkringar AB 2006-12-15

Avtal om administration, affärs-
och produktutveckling av OSV
(olycksfall och sjukförsäkring för vuxna) Länsförsäkringar Liv AB 2004-01-29

Överenskommelse provisioner 24 länsförsäkringsbolag 2006-11-15

Avtal om försäljning Länsförsäkringar under 
Mäklarservice AB omförhandling

Förvaltningsavtal avseende
Utile Dulci 2 HB Humlegården Fastigheter AB 2002-07-03

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR ANGÅENDE FÖRSÄKRINGSRÖRELSEN 

Motor-
fordon Motor- Sjöfart, Brand och Summa Mottagen

Olycksfall, ansvar mot fordon luftfart, annan skada Allmän Rätts- Direkt återför-
Mkr Totalt sjukdom tredje man övr klasser transport på egendom ansvarighet skydd försäkring säkring

Premieintäkt, brutto 3 076,8 288,6 130,3 168,3 101,8 207,3 160,3 0,8 1 057,3 2 019,5

Försäkringsersättningar, brutto –2 429,0 –220,4 –252,1 –131,2 –79,7 –136,0 –65,9 –1,5 –886,8 –1 542,2

Driftskostnader, brutto –459,0 –80,7 –96,4 –30,0 –23,0 –10,6 –38,0 0,0 –278,7 –180,4

Resultat av  avgiven återförsäkring –280,1 –1,3 87,1 –0,9 –0,6 –36,7 –16,0 0,0 31,5 –311,6

Resultat –91,3 –13,8 –131,1 6,2 –1,5 24,0 40,4 –0,7 –76,5 –14,7

Premieinkomst, brutto 3 114,1 296,2 126,4 163,5 99,6 261,2 158,7 1,0 1 106,6 2 007,4
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Aktier och andelar

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

SVERIGE

Noterade Aktier

Dagligvaror

Axfood 3330 1

Nobia 4200 1

Oriflame SDB 4991 1

Swedish Match 12 160 2

Total Dagligvaror 5

Energi

Lundin Petroleum AB 6 740 1

Vostok Nafta SDB 3 170 2

Total Energi 3

Finans

Carnegie 4430 1

Castellum 4220 0

Fabege AB 1 800 0

Industrivärden, A 11 965 3

Investor, B 29 200 5

Kaupthing (SEK) 2 836 715 230

Kinnevik B 118 280 2

Lundbergföretagen, B 500 0

Nordea Bank AB 163 780 17

OMX AB 12 400 2

Salusansvar, B 745 500 27

SEB, A 46 000 10

Swedbank 19 390 5

Svenska Handelsbanken, A 36 440 8

Total Finans 310

Hälsovård

AstraZeneca SDB 24 430 9

Elekta, B 9 300 1

Getinge, B 16 000 2

Meda, A 1 944 1

Total Hälsovård 13

Industri

ABB SDB 55 629 7

Alfa Laval AB 7 556 2

Assa Abloy, B 38 280 6

Atlas Copco, A 39 460 9

Gunnebo 2 700 0

Hexagon, B 2 087 1

JM AB 3 464 1

Sandvik 75 114 7

SAS 5 700 1

Scania, B 10 320 5

Securitas Direct, B 39 550 1

Securitas Systems, B 36 250 1

Securitas, B 32 150 3

Skanska, B 38 100 5

SKF, B 23 780 3

Volvo, A 1 200 1

Volvo, B 22 500 11

Total Industri 63

IT

Ericsson LM, B 953 760 26

Nokia SDB 27 310 4

TietoEnator SDB 8 540 2

Total IT 32

Råvaror

Boliden 20 290 4

Holmen, B 2 980 1

SCA, B 14 660 5

SSAB, A 11 160 2

Stora Enso R SDB 9 550 1

Total Råvaror 13

Sällanköpsvaror

Autoliv SDB 250 0

Electrolux, B 17 370 2

Eniro 24 910 2

Hennes & Mauritz, B 47 470 16

Husqvarna, B 22 020 2

Metro Intl, A SDB 3 010 0

Metro Intl, B SDB 6 020 0

Modern Times Group, B 3 800 2

Rezidor Hotel Group 8 025 0

Total Sällanköpsvaror 26

Telekommunikation

Millicom Intl Cellular SDB 4 700 2

Tele2, B 24 440 2

TeliaSonera 144 672 8

Total Telekommunikation 13

Total Aktier 477

Fonder

Finans

LF Globalfond 95 0

LF Japanfond 912 985 83

LF Nordamerikafond 174 857 29

LF Pension 2045 145 0

LF Småbolagsfond 1 354 666 480

LF Teknologifond 448 0

LF Tillväxtmarknadsfond 596 0

Total Finans 593

Total Fonder 593

Total Noterade 1 069

Onoterade Aktier

Dagligvaror

Optimum Utveckling A 25 047 476 0

Optimum Utveckling B 340 378 0

Total Dagligvaror 0

Finans

HealthCap Coinvest 4 584 891 5

Industrial Development & Invest 1 270 152 1

Länsförsäkringar Mäklarservice AB 200 0

Länsteknik 500 0

SBC Bo Ekon.Förening 150 0

Sjöassuradörerna 54 0

Trinova, B 500 0

Total Finans 6

Industri

Besqab, B 84 000 11

Byggtjänst 25 0

Svensk Bilprovning 560 9

Total Industri 20

IT

Jonic 100 0

Total IT 0

Sällanköpsvaror

Öijared Company & Country Club AB 8 0

Total Sällanköpsvaror 0

Total Aktier 26

Bostadsrätt

Brf Jaktvarvet 7 1 2

Total Bostadsrätt 2

Total Onoterade 28

Total Sverige 1 097
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Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

AUSTRALIEN

Noterade Aktier

ABC Learning Centres Ltd 12 496 1

AGL Energy Ltd 18 669 2

Alinta 26 245 2

Alumina Ltd 37 644 1

Amcor Ltd, Ord 28 721 1

AMP Ltd 55 036 3

ANZ Bank 52 288 8

Aristocrat Leisure 8 900 1

Axa Pacific Holdings 24 390 1

Babcock & Brown 4 807 1

BHP Billiton 99 523 14

Billabong International 6 171 1

Bluescope Steel 23 303 1

Boral (New) 18 426 1

Brambles 27 065 2

Caltex Australia 4 589 1

Centro CPL Ltd 26 986 1

Coca-Cola Amatil 22 847 1

Cochlear Ltd 1 718 1

Coles Myer Ltd 36 238 3

Commonwealth Bank 36 403 10

COMMONWEALTH PPTY OFFICE 184 879 1

Computershare 12 177 1

CSL 4 868 2

CSR 33 168 1

Downer EDI 10 207 0

Fairfax Media Ltd 39 311 1

Fosters Group 59 039 2

General Properties, Unit 58 157 2

Goodman Fielder 41 773 1

Hardie (James) Ind 15 009 1

Harvey Norman Holdings Ltd 23 937 0

Insurance Australia Grp 46 846 2

Leighton Holdings 4 646 1

Lend Lease 12 052 1

Lion Nathan 16 548 1

Macquarie Airports 20 042 0

Macquarie Bank Ltd 6 784 3

Macquarie Goodman Group 40 474 2

Macquire Infrastructure 78 357 1

Mayne Pharma 17 587 0

Mirvac Group 37 152 1

Multiplex Group 22 436 0

National Australia Bank 45 317 10

Newcrest Mining 9 185 1

Onesteel 19 336 0

Orica 9 889 1

Origin Energy Ltd 26 230 1

Paladin Resources 12 992 1

Perpetual Ltd 1 633 1

QBE Insurance Group 22 519 4

Quantas Airways NPV 32 282 1

Rinker Group 27 213 3

Rio Tinto Ltd (AU) 7 719 3

Sonic Healthcare Ltd 8 849 1

Stockland Trust Co 38 795 2

Suncorp-Metway 16 183 2

Sydny Roads Group 31 300 0

Symbion Health 21 022 0

Tabcorp Holdings Ltd 18 299 2

Toll Holdings 16 355 2

Transurban Group 29 843 1

Wesfarmers 6 948 1

Westfield Group 41 196 5

Westpac Banking 49 238 6

Woodside Petroleum 13 038 3

Woolworths Ltd 34 204 4

Worley Parsons Ltd 3 826 0

Zinifex Ltd 15 177 2

Total Aktier 134

Fonder

DB Rreef Trust 120 916 1

Macquire Office Trust 220 894 2

Total Fonder 3

Total Noterade 137

Total Australien 137

TJECKIEN

Noterade Aktier

Ceske Energeticke Zavody 79 280 25

Komercni Banka 8 171 8

Telefonica O2 Czech Republic 55 842 9

Zentiva 12 959 5

Total Aktier 47

Total Noterade 47

Total Tjeckien 47

TYSKLAND

Noterade Aktier

C.A.T Oil 13 828 2

Total Aktier 2

Total Noterade 2

Total Tyskland 2

DANMARK 

Onoterade Aktier

SOS International A/S 1 652 4

Total Aktier 4

Total Onoterade 4

Total Danmark 4

FRANKRIKE

Noterade aktier

Suez Strip VVPR 1 660 0

Total Aktier 0

Total Noterade 0

Total Frankrike 0

STORBRITANNIEN

Noterade Aktier

Gazprom ADR 45 250 14

Halyk Savings
Bank of Kazachstan GDR 7 600 1

Kazakhmys Plc 22 470 3

Kazkommertsbank GDR 26 519 4

Lukoil Holding Sponsored US ADR 36 585 22

Mirland Development 46 100 3

Neftianaia Kompaniia
Rosneft OAO GDR 33 438 2

Norilsk Nickel NMC ADR 15 595 17

Novatek GDR 21 922 10

Sistema Hals JSC GDR 45 398 4

Unified Energy 
System of Russia GDR 4 602 3

X5 Retail Group GDR 24 470 4

Total Aktier 88

Total Noterade 88

Onoterade Aktier

Altius Assoc 7489 2

Scan Re 7 500 000 0

Scottish Power B 27 967 0

Total Aktier 2

Total Onoterade 2

Total Storbritannien 90

HONG KONG

Noterade Aktier

Aluminium Corp Of China H 114 000 1

Anhui Conch Cement H 32 000 1
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Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Bank of Communications 160 000 1

Bank of East Asia 46 400 2

BOC HK Holdings 113 500 2

Cathay Pacific 49 000 1

Cheung Kong Holdings 26 000 2

China Coal Energy 558 000 2

China Communications Construction 343 000 2

China Construction Bank Corp 706 000 3

China Life Insurance 311 000 7

China Mengniu Dairy 45 000 1

China Merchants Holdings 29 966 1

China Mobile 131 500 8

China Overseas Land & Invest 82 000 1

China Petroleum & Chemical Corp 560 000 4

China Resources Enterprise 40 000 1

China Telecom Corp 256 000 1

CLP Holdings 56 500 3

CNOOC 0883 319 000 2

Cofco International 54 000 0

Cosco Pacific 46 000 1

Denway Motors 608 000 2

Dongfeng Property Holdings 108 000 0

EganaGoldpfeil Holdings 260 000 1

Esprit Holding 30 000 2

Foxconn International Hldgs 62 000 1

Guangzhou R&F Prop H 38 400 1

Hang Lung Properties 60 000 1

Hang Seng Bank 7 300 1

Henderson Land Development 29 000 1

Hong Kong & China Gas 127 000 2

Hong Kong Electric 27 500 1

Hong Kong Exchanges 
and Clearing Ltd 43 500 3

Hopson Development Holdings 20 000 0

Huaneng Power Intl, H 104 000 1

Hunan Nonferrous Metal 236 000 1

Hutchison Telecome Intl 39 000 1

Hutchison Whampoa 37 000 3

Ind & Comm BK-H 1 120 000 5

Jiangxi Copper Co H 70 000 0

Li & Fung 76 000 2

Life Style Intl. Holdings Ltd 41 000 1

Melco International Develop Ltd 20 000 0

MTR Corp Ltd 43 206 1

Petrochina Co, H 522 000 5

Ping An Insurance H 33 000 1

Ports Design Ltd 64 500 1

Shangri-La Asia 38 000 1

Shun Tak Holdings 32 000 0

Sinopec Shanghai Petro, H 150 000 1

Sun Hung Kai Properties 41 000 3

Swire Pacific, A 27 500 2

Television Broadcasts 12 000 1

Wharf Holdings 30 000 1

Yanzhou Coal Mining Co 82 000 0

Zhuzhou CSR Times Electric 762 000 7

Zijin Mining Group 254 000 1

Total Aktier 101

Fonder

The Link Reit Trust 46 500 1

Total Fonder 1

Total Noterade 101

Total Hong Kong 101

UNGERN

Noterade Aktier

EGIS 967 1

Magyar Telekom 156 254 6

Mol Hungarian Oil and Gas PLC 21 263 16

OTP Bank 54 273 17

Richter Gedeon 6 935 11

Total Aktier 51

Total Noterade 51

Total Ungern 51

INDONESIEN

Noterade Aktier

Bank Central Asia 212 000 1

Bank Danamo 71 500 0

Bank Intl Indonesia, Foreign 3 829 500 1

Bank Mandiri 194 000 0

Bank Rakyat Indonesia 233 500 1

Berlian Laju Tanker TBK PT 465 000 1

Bumi Resources 572 500 0

London Sumatra Indonesia 240 500 1

Peruahaan Gas Negara 53 000 0

Telekomunikasi Indonesia, 
Scripless 307 000 2

United Tractors 90 500 0

Total Aktier 9

Total Noterade 9

Total Indonesien 9

ISLAND

Noterade Aktier

Kaupthing 1 465 445 119

Total Aktier 119

Total Noterade 119

Total Island 119

JAPAN

Noterade aktier

Abc-Mart Inc 3 300 1

Acom Co 300 0

Advantest Corp 4 700 2

Aeon Co 22 500 3

Aeon Credit Service Co Ltd 4 600 1

Aiful Corp 850 0

Aisin Seiki Co Ltd 2 400 1

Alps Electric Co 14 200 1

Amano Corp 13 000 1

Asahi Breweries 15 200 2

Asahi Glass Co 17 000 1

Bank Fukuoka 78 000 4

Bank Yokohama 22 000 1

Canon 19 450 7

Capcom 5 200 1

Central Japan Railway Corp 1 0

Chiyoda Corp 13 000 2

Chubu Electric Power 3 900 1

Chugai Pharmaceutical Co 9 700 1

Chugoku Marine Paint 9 000 0

Circle K Sunkus Co Ltd 1 600 0

Citizen Watch 3 100 0

Dai Nippon Ink 33 000 1

Dai Nippon Printing 1 000 0

Dai Nippon Screen MFG Corp 14 000 1

Daito Trust Construction Co Ltd 11 000 3

Daiwa House 10 000 1

Daiwa Securities Co 28 000 2

DDI Corp 100 5

Denso Corp 16 500 4

Dowa Holdings 20 000 1

East Japan Railway 106 5

Eisai Co 4 600 2

Fanuc 3 300 2

Fuji Electric Co 54 000 2

FUJIFILM Holdings 8 900 2

Fujikura 3 000 0

Fujitsu 50 000 3
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Hankyu Corp 5 000 0

Harmonic Drive Systems Inc 19 1

Haseko Corp 59 500 1

Hitachi 73 000 3

Hitachi Cable Ltd 39 000 1

Hitachi Construction Machine 6 200 1

Hitachi High Technologies 8 000 2

Hokkaido Electric Power Co 25 500 4

Honda Motor Co 31 400 8

Honyes Co Ltd 1 730 0

Hoya Corp 7 500 2

Ibiden Co 2 700 1

Ishikawajima Harima 39 000 1

Itochu Corp 33 000 2

Japan Petroleum Exploration 2 500 1

Japan Tobacco 55 2

JFE Hldgs 11 300 4

JGC Corp 8 000 1

Kaneka Corp 2 000 0

Kansai Electric Power 10 600 2

Kanto Denka Kogyo 54 000 3

Kawasaki Heavy Ind 62 000 2

Kawasaki Kisen Kaisha 25 000 1

Keihin Corp 9 300 2

Keyence Corp 700 1

Kobe Steel Ltd 2 000 0

Kokuyo Co 9 300 1

Komatsu 16 300 2

Komeri Co Ltd 2 600 1

Komori Corp 8 000 1

Konica Corp 40 000 4

Kubota Corp 34 000 2

Kyocera Corp 1 500 1

Kyushu Electric Power 2 300 0

Lawson JPY50 700 0

Makita Corp 8 000 2

Marubeni Corp 32 000 1

Marui Co 16 000 1

Matsui Securities Co 7 000 0

Matsushita Elect Ind 31 000 4

Maxvalu Tokai Co 2 000 0

Millea Holdings 9 400 2

Minebea Co 26 000 1

Mitsubishi Chemical Holding 25 000 1

Mitsubishi Corp 28 900 4

Mitsubishi Electric Corp 35 000 2

Mitsubishi Estate 21 000 4

Mitsubishi Heavy Industry 58 000 2

Mitsubishi Materials 93 000 2

Mitsubishi Securities 20 000 2

Mitsubishi UFJ Financial Group 172 15

Mitsui Corporation 34 000 3

Mitsui Engineering & Ship. 64 000 1

Mitsui Fudosan 15 000 3

Mitsui Mining & Smelting 4 000 0

Mitsui O.S.K. Lines 23 000 2

Mitsui Sumitomo Insurance 22 000 2

Mitsui Trust Holdings Incorporated 2 000 0

Mizuho Financial Group 200 10

Murata Manufacturing 8 600 4

NEC Corporation 37 000 1

Nidec Corp 1 900 1

Nikko Securities 17 500 1

Nintendo Corporation 1 800 3

Nippon Express Co 5 000 0

Nippon Mining Holdings 16 500 1

Nippon Oil Corp 3 000 0

Nippon Seiko K.K 32 000 2

Nippon Steel Corp 131 000 5

Nippon Taiyo Sanso Corp 10 000 1

Nippon TT Corp 43 1

Nippon TT Docomo 404 4

Nippon Yusen K.K 56 000 3

Nishimatsu Construction 48 000 1

Nishimatsuya Chain Co Ltd 20 600 3

Nishi-Nippon City Bank 57 000 2

Nissan Chemical Industries 17 000 1

Nissan Motor Corp 61 200 5

Nisshin Steel Co 7 000 0

Nitto Denko Corp 3 000 1

Nomura Holdings 67 300 9

NTN Corp 41 000 3

Obayashi Corp 3 000 0

Okinawa Electrical Power 3 000 1

Okuma Corp 10 000 1

Oracle Corp Japan 11 300 4

Orix Corp 1 650 3

Osaka Gas Co 8 000 0

OSG Group 4 100 0

Point 2 140 1

Promise Co 1 800 0

Resona Holdings 83 2

Ricoh Corportation 12 000 2

Rohm Co 1 900 1

Ryohin Keikaku Co 800 0

Sankyo 4 000 2

Sanwa Shutter Corp 18 000 1

Secom Corporation 3 800 1

Sega Sammy Hldgs 8 800 2

Sekisui House 19 000 2

Seven & I Holdings Co Ltd 3 500 1

Sharp Corp 6 000 1

Shimamura Co 2 200 2

Shimizu Corp 37 000 1

Shin Etsu Chemical 7 100 3

Shinko Electric Ind Co 5 200 1

Shinko Securities Co 6 000 0

Shinsei Bank Ltd 28 000 1

Shiseido Co 7 000 1

Shohkoh Fund 480 1

Showa Shell Sekiyu K.K 23 700 2

Softbank Corp 13 500 2

Softbank Investment Holdings 61 0

Sompo Japan Insurance 15 000 1

Sony Corp 9 800 3

Sugi Pharmacy 3 100 0

Sumco Corporation 4 900 3

Sumitomo Bakelite Co 26 000 1

Sumitomo Chemical Co 2 000 0

Sumitomo Corp 23 100 2

Sumitomo Electric Industry 30 200 3

Sumitomo Heavy Ind 26 000 2

Sumitomo Metal Industries 131 000 4

Sumitomo Metal Mining Co 10 000 1

Sumitomo Mitsui Financial Group 156 11

Sumitomo Realty & Developmnt 7 000 2

Sumitomo Rubber Ind. 2 500 0

Sumitomo Trust & Banking Co 23 000 2

Sundrug Co Ltd 2 600 0

Suzuki Motor Corp 6 600 1

T&D Holdings Inc 4 250 2

Taiheiyo Cement 39 000 1

Taisei Corporation 4 000 0

Takeda Pharmaceutical Company 14 200 7

Takefuji Corp 3 020 1

Tohoku Electric Power 5 500 1

Tokuyama Corp 15 000 2

Tokyo Electric Power 7 700 2

Tokyo Electron 4 200 2

Tokyo Gas Co 41 000 1

Tokyo Individualized 
Educational Institute Inc 17 000 0

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr
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Tokyo Seimitsu Corp 2 900 1

Tokyo Steel Mfg Co 1 800 0

Tokyu Corp 19 000 1

Toppan Printing 13 000 1

Toyobo Corporation 78 000 2

Toyota Industries Corp 3 600 1

Toyota Motor Corp 43 900 20

Toyota Tsusho 12 100 2

Tsuruha Holdings 1 500 0

Uny Co 1 000 0

Yahoo Japan 321 1

Yamada Denki Co 5 160 3

Yamaha Motor Co 13 300 3

Yamato Holdings Co 22 000 2

Yamazaki Baking 20 000 1

Zeon Corporation 21 000 2

Total Aktier 376

Total Noterade 376

Teckningsrätter

Dowa Holdings TR 22 000 0

Total Teckningsrätter 0

Total Onoterade 0

Total Japan 376

SYDKOREA

Noterade Aktier

Cheil Industrial 1 860 1

Cheil Jedang Corp 696 1

Daegu Bank 5 100 1 

Daehyun Technology 15 316 1

Daelim Industrial Co 860 0

Daewoo Engr. & Constructions 4 650 1

Daewoo International Corp. 1 230 0

Daewoo Securities Co 3 530 0

Daewoo Shibuilding 3 120 1

Daum Communications Corp 2 823 1

Hana Financial Group 3 370 1

Hanjin Shipping 2 200 0

Hankook Tire Mfg Co 3 670 0

Hyundai Deptartment Store 677 0

Hyundai Development Co 2 228 1

Hyundai Engr & Constructions 1 317 1

Hyundai Fire & Marine Insurance 2 710 0

Hyundai Heavy Industries 1 892 2

Hyundai Mipo Dockyard 476 0

Hyundai Mobis 815 1

Hyundai Motor Co 2 198 1

Hyundai Securities Co 4 040 0

Hyunjin Materials Co 6 765 1

KIA Motors Corp 6 110 1

Kookmin Bank New 10 104 6

Korea Air Lines Co 1 434 0

Korea Electric Power 7 670 2

Korea Investment Holdings Co 1 430 0

Korea Tobacco & Ginseng Corp 1 810 1

KT Corp (Fd Korean Telecom) 4 170 1

KT Freetel 2 630 1

Kumkang Korea Chemical 187 0

LG Electronics 3 186 1

LG Engineering & Construction Ltd 1 289 1

LG Fashion 926 0

LG International 1 223 0

LG Investments & Sec 3 290 0

Lotte Shopping Co 275 1

Nong Shim Co New 174 0

Orion Corp 141 0

Pohang Iron & Steel 2 336 5

Samsung Corp 4 020 1

Samsung Electro-Mech. Co 2 600 1

Samsung Electronics Common Stock 3 314 15

Samsung Electronics Preferred Stock 621 2

Samsung Engineering 1 060 0

Samsung F & M Insurance 1 042 1

Samsung Heavy Industries 5 360 1

Samsung Securities Co 1 754 1

Samsung Techwin Co Ltd 1 660 0

Samyoung M-Tek Co 12 125 1

Seoul Semiconductor Co Ltd 3 211 0

Shinhan Financial Group 6 650 2

Shinsegae Dept Store Co 441 2

SK Corporation 3 386 2

SK Telecom 1 109 2

S-Oil Corp 1 425 1

Sung Kwang Bend Co 15 148 1

Techno Semichem Co Ltd 4 131 1

Tong Yang Investment Bank 3 020 0

Woong Jon Coway Co Ltd 1 500 0

Total Aktier 72

Total Noterade 72

Totalt Sydkorea 72

LUXEMBURG

Noterade Fonder

ABN AMRO China Equity Fund 426 932 500

ABN AMRO India Fund A 766 338 419

ABN AMRO Latin 
America Equity Fund 323 157 434

Total Fonder 1 352

Total Noterade 1 352

Total Luxemburg 1 352

MALAYSIA

Noterade Aktier

Astro All Asia Networks 43 100 0

Commerce Asset-Holding 87 700 1

Digi Com BHD 26 800 1

Gamuda 87 100 1

IJM Co 66 700 1

IOI Corp 36 800 1

Kuala Lumpur Kepong 25 300 1

MISC (Malaysian Intl Shipping) 37 700 1

Public Bank Foreign 113 800 2

Resorts World 29 200 1

Sime Darby 157 000 2

Tenaga Nasional 50 400 1

Total Aktier 13

Total Noterade 13

Total Malaysia 13

NEDERLÄNDERNA

Noterade Fonder

ABN AMRO International 
Derivatives Fund 4 443 112 928

Total Fonder 928

Total Noterade 928

Onoterade Aktier

Eureko BV Placeringsaktie 1 789 397 662

Total Aktier 662

Total Onoterade 662

Total Nederländerna 1 590

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr
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NYA ZEELAND

Noterade Aktier

Auckland Intl Airport 35 909 0

Fisher & Paykel Healthcare Corp 6 524 0

Telecom Corp New Zeeland 68 610 2

Total Aktier 2

Total Noterade 2

Total Nya Zeeland 2

FILIPPINERNA

Noterade Aktier

Bank of Philippine Islands 35 108 0

Globe Telecom 4 970 1

Megaworld Corp 2 701 000 1

Metropolitan Bank & Trust Co 128 700 1

Philippine Long Distance Tel 1 460 1

PNCO Energy Dev. Corp 2 831 000 2

Total Aktier 5

Total Noterade 5

Total Filippinerna 5

POLEN

Noterade Aktier

Bank Pekao 43 817 23

Bank Przemyslowo Handlowy PBK SA 7 057 15

Bank Zachodni WBK 10 651 6

Computerland Poland S.A 2 511 1

Globe Trade Centre SA 101 444 10

KGHM Polska Miedz 59 571 12

PKO Bank Polski 198 677 22

Polish Oil & Gas 430 186 4

Polski Koncern Naf Orlen 113 537 13

Prokom 5 196 2

Telekomunikacja Polen 236 266 14

TVN 95 640 6

Total Aktier 127

Total Noterade 127

Total Polen 127

SINGAPORE

Noterade Aktier

Capitaland 35 000 1

Chartered Semiconductor Manufac (SG)36 000 0

City Developments 29 000 2

DBS Group 32 000 3

Fraser & Neave 39 000 1

Keppel Corp, Local 16 000 1

Keppel Land 42 000 1

Oversea-Chinese Banking Corp 78 000 3

Sembcorp Industries 32 000 1

Singapore Airlines 16 000 1

Singapore Exchange 51 000 1

Singapore Telecom, Local 165 150 2

United Overseas Bank 48 000 4

United Overseas Land 58 000 1

Wilmar International 137 000 1

Total Aktier 24

Total Noterade 24

Total Singapore 24

THAILAND

Noterade Aktier

Bangkok Bank, Foreign 47 200 1

Banpu Public Co Ltd  NVDR 42 000 1

Minor International  PCL NVDR 377 300 1

PTT Pcl, foreign 26 100 1

Thoresen Thai Agencies PCL 114 600 1

Total Aktier 5

Total Noterade 5

Total Thailand 5

TURKIET

Noterade Aktier

Ak Bank 123 745 5

Aksigorta 66 346 2

Anadolu Efes Biracilik 9 908 2

Arcelik 61 957 2

Coca Cola Icecek Uretim AS 104 669 5

Dogan Yayin Holding 33 966 1

Eregli Demir Celik Fab. 30 721 1

Ford Otomotive Sanayii 43 814 2

Hurriyet Gazeteci 63 106 1

KOC Holding AS 4 999 0

Migros Turk Ticaret 12 277 1

Sabanci Holding 500 0

Trakya Cam Sanayii 3 814 0

Tupras Turkiye Petrol 23 962 3

Turk Sise VE CAM Fabrikalari 22 115 1

Turkcell Iletisim Hizmet 24 887 1

Turkiye Garanti Bankasi 147 917 3

Turkiye Is Bankasi C100% 55 002 2

Turkiye Vakiflar Bankasi 61 028 2

Yapi Kredi Bankasi 110 055 1

Total Aktier 36

Total Noterade 36

Total Turkiet 36

TAIWAN

Noterade Aktier

Acer Inc 75 498 1

Advanced Semicond. Engineer 108 000 1

Asustek Computer Inc (TW) 75 180 1

AU Optronic Corp 200 211 2

Catcher Technology Co. Ltd 18 970 1

Cathay Financial Holdings 146 727 2

Chang Hwa Commercial Bk 135 000 1

China Development 
Financial Hldgs 319 490 1

China Steel 230 385 2

China Trust Financial
Holding Company 301 587 2

Chunghwa Picture Tubes 217 000 0

Chungwa Telecom 108 860 1

Compal Communications Inc 3 800 0

Delta Electronics 39 850 1

E.Sun Financial Holdings 105 780 1

Far Eastern Textile 87 000 1

First Financial Holding Co 142 550 1

Formosa Chemical & Fiber Corp 78 500 1

Formosa Plastic 130 386 1

Foxconn Technology Co 11 700 1

Fubon Financial 120 000 1

Hannstar Display 211 000 0

High Tech Computer Corp 7 200 1

Hon Hai Precision Industry 115 315 6

Hua Nan Financial Hldg 111 000 1

Largan Precosion Co 2 150 0

Macronix Intl 140 000 0

Mediatek 33 500 2

Mega Financial Holdings 240 000 1

Nan Ya Plastic 150 371 2

Novatek Microelectronics 13 527 0

Phoenix Precision Tech Corp 15 955 0

Pou Chen Corp 74 746 1

Quanta Computer 67 346 1

Shin Kong Finl Holdings 80 665 1

Siliconware Precision Industries Co 65 386 1

Taishin Intl Bank 153 291 1

Taiwan Cellular Corp 84 000 1

Taiwan Cement Corp 88 749 1

Taiwan Semiconductor 608 522 9

Taiwan Spinning 214 000 1
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Tatung 150 000 0

Unimicron Technology Corp 47 460 0

Uni-President Ent. 94 000 1

United Microelectronics 503 409 2

Walsin Lihwa Corp 115 000 0

Winbond Electronics Corp 224 000 1

Wintek 30 407 0

Wistron Corp 63 000 1

Yang Ming Marine Transp 62 000 0

Yuanta Corp Pacific Sec 103 000 1

Total Aktier 57

Total Noterade 57

Total Taiwan 57

USA

Noterade Aktier

3M Company 3 400 2

Abbott Laboratories 7 100 2

Ace Limited Ordinary SHS 2 020 1

Adobe Systems 2 500 1

Advanced Micro Devices Inc 3 200 0

Aes Co 4 000 1

Aetna 4 100 1

Affiliated Computer Services 500 0

AFK Sistema GDR 29 273 6

Aflac 2 300 1

Agilent Technologies 1 800 0

Air Products & Chemicals 400 0

Allegheny Energy 1 000 0

Allergan Inc 300 0

Allied Waste Industries 2 200 0

Allstate Corp 3 900 2

Alltel Corp 1 500 1

Altera Corp 2 700 0

Altria Group 9 700 6

Amazon.com Inc. 1 400 0

Ambac Financial Group 700 0

Ameren Corp 1 200 0

American Electric Power 2 400 1

American Express 5 600 2

American Intl Group 12 000 6

American Standards Cos 300 0

Ameriprise Financials Inc 1 080 0

Amerisource Bergen 1 500 0

Amgen 5 400 3

Anadarko Petroleum Corp 1 800 1

Analog Devices 1 500 0

Anheuser-Busch 4 800 2

AON Corp 1 400 0

Apartment Invest & Mgmt 400 0

Apollo Group 800 0

Applera-Applied Biosystems 1 500 0

Applied Materials 6 000 1

Archer-Daniels-Midland 3 000 1

Ashland Inc 300 0

AT&T Inc 18 179 4

Autodesk Inc 1 000 0

Automatic Data Process 2 400 1

AutoZone Inc 200 0

Avaya Inc 2 700 0

Avery Dennison Corp 300 0

Avon Products 2 100 0

Baker Hughes 1 200 1

Ball Corp 500 0

Bank of America Corp 27 959 10

Bank of New York Co 3 500 1

Bard (CR) Inc 500 0

Barr Laboratories 500 0

Bausch & Lomb Inc 500 0

Baxter Intl 3 000 1

BB & T Corp 2 479 1

Bear Stearns Cos 500 1

Becton, Dickinson 1 100 1

Bed Bath & Beyond 1 200 0

Bellsouth Corp 8 600 3

Bemis Company 900 0

Best Buy Co Inc 1 753 1

Big Lots Inc 800 0

Biogen Idec 1 600 1

BJ Services Co 900 0

Black & Decker Corp 300 0

Block (H&R) 1 400 0

BMC Software 1 500 0

Boeing Co 3 600 2

Boston Properties 200 0

Boston Scientific Corp 5 500 1

Bristol Myers Squibb 3 600 1

Broadline Retailers 1 000 0

Brown Forman Corp 400 0

Brunswick Corp 600 0

Burlington Nthn Santa Fe 1 600 1

CA Inc 1 800 0

Campbell Soup Co (US) 1 400 0

Capital One Financial 1 902 1

Cardinal Health 1 900 1

Caremark RX Inc 1 945 1

Carnival Corp 2 000 1

Caterpillar 3 000 1

CB Richard Ellis Group 390 0

CBS Corp 4 600 1

Celgene Corp 700 0

Centerpoint Energy Inc 2 200 0

Central European Media A 21 541 10

Century Telephone 600 0

ChevronTexaco Corp 14 353 7

Chicago Mercantile Exchage 100 0

Chubb Corp 3 200 1

Cigna Corp 600 1

Cincinnati Financial Corp 800 0

Cintas Corp 600 0

Circuit City Stores Inc 600 0

Cisco Systems 44 700 8

CIT Group 1 600 1

Citigroup 30 600 12

Citizens Communications 1 300 0

Citrix Systems Inc 800 0

Clear Channel Comm 2 300 1

CMS Energy 1 300 0

Coach USA 2 700 1

Coca Cola Enterprises 1 300 0

Coca-Cola Co 9 400 3

Cognixant Technology Solutions Corp 420 0

Colgate Palmolive 2 400 1

Comcast Corp, Class A 9 100 3

Comerica Inc 1 000 0

Compass Bancshares 600 0

Computer Science Corp 700 0

Compuware Corp 2 100 0

Comverse Technology Inc 300 0

Conagra Foods Inc 3 200 1

Conocophillips 6 352 3

Constellation Energy Grp 1 100 1

Convergys Corp 1 200 0

Cooper Industries Ltd 400 0

Corning 6 800 1

Costco Wholesale Co 2 100 1

Countrywide Financial Corp 2 900 1

Coventry Health Care Inc 950 0

CSX Corp 2 000 0

Cummins Engine Co 400 0

CVS Corp 3 800 1
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Danaher Corp 1 100 1

Darden Restaurants 600 0

Dean Foods Corp 600 0

Deere & Co 1 100 1

Dell 16 700 3

Devon Energy Corp 1 700 1

Directv Group Inc 4 600 1

Donnelley (RR) & Sons Co 1 000 0

Dow Chemical Co 4 800 1

Dover Corp 900 0

DTE Energy 1 100 0

Dupont de Nemours E I & Co 4 700 2

Dynergy Inc 3 500 0

Eastman Kodak Co 2 100 0

Eaton Corp 1 200 1

eBay Inc 2 000 0

Ecolab Inc 900 0

Edison Intl 2 000 1

El Paso Energy Co 2 700 0

Electronic Arts 1 300 0

Electronic Data Systems 2 200 0

Embarq 585 0

EMC Corp 9 500 1

Emerson Electric Co 3 700 1

Entergy Arkansas Corp 1 200 1

EOG Resources 900 0

Equifax 600 0

Estee Lauder 800 0

eTrade Financial Corp 2 000 0

EW Scripps 700 0

Exelon Corp 1 600 1

Express Scripts Common 600 0

Exxon Mobil Corp 35 500 19

Family Dollar Stores 1 100 0

Fannie Mae (Fed Nat Mtg) 4 500 2

Federal Investors 800 0

Federated Department Stores Inc 3 932 1

Fedex Corp 1 400 1

Fidelity National Information Services 700 0

Fifth Third Bancorp 2 600 1

First Data Corp 3 300 1

First Horizon National Corp 600 0

Firstenergy Corp 1 900 1

Fiserv Inc 800 0

Ford Motor Co 11 200 1

Forest Laboratories Inc 2 000 1

Fortune Brands Inc 700 0

FPL Group 1 000 0

Franklin Resources Inc 800 1

Freddie Mac 3 200 1

Freeport McMoran Cp & Gld 1 000 0

Gannett Corp 1 000 0

GAP 3 900 1

General Dynamics Corp 1 882 1

General Electric Co 48 700 12

General Mills Inc 2 700 1

General Motors Corp 2 500 1

Genworth Financial Inc 3 500 1

Genzyme Corp 500 0

Gilead Sciences 2 100 1

Goldman Sachs Group Inc 2 000 3

Goodrich  Corp 600 0

Goodyear Tire & Rubber 1 400 0

Google 400 1

Grainger (WW) 300 0

Halliburton Co 6 600 1

Harley-Davidson 1 100 1

Harman Intl Industries 300 0

Hartford Financial Services 2 000 1

Hasbro Inc 1 200 0

HCR Manor Care Inc 100 0

Heinz (H.J) Co 1 500 0

Hershey Foods Corp 800 0

Hewlett-Packard Co 20 200 6

Hilton Hotels Corp 100 0

Home Depot 7 100 2

Honeywell Inc 5 000 2

Hospira 574 0

Humana Inc 1 300 0

Huntington Bancshares Inc 1 400 0

IBM Corp 11 100 7

Illinois Tool Works 1 900 1

IMS Health 900 0

Ingersoll Rand Corp 1 400 0

Intel Corp 25 000 3

International Paper Co 2 300 1

Intl Flavors Fragrances 700 0

Intl Game Technology 600 0

Intuit 1 500 0

ITT Corp 800 0

J P Morgan Chase & Co 21 600 7

Jabil Circuit Inc 1 400 0

JC Penney 1 000 1

Jenus Capital 900 0

Johnson & Johnson 13 400 6

Johnson Controls 900 1

Jones Apparel Corp 700 0

Juniper Networks 2 500 0

Kellogg Co 1 200 0

Key corp 1 852 0

KeySpan Corp 800 0

Kimberly Clark 2 100 1

Kinder Morgan Inc 500 0

King Pharmaceuticals Inc 1 900 0

KLA Tencor Corp 900 0

Kohls Corp 2 400 1

Kroger Co 3 300 1

L-3 Communications Hldgs Inc 800 0

Laboratory Corp of Amer Holdings 800 0

Leggett & Platt 800 0

Lehman Brothers Holding 2 400 1

Lennar Corp A 500 0

Lets Talk Recovery Inc (Galagen Inc) 28 0

Lexmark Intl Inc 400 0

Lilly (Eli) & Co 1 800 1

Limited Brands Inc 1 500 0

Lincoln National Corp 1 362 1

Linear Technology Corp 1 300 0

Liz Claiborne 400 0

Lockheed Martin 1 600 1

Loews Corp 2 800 1

Lowe's Co's 6 700 1

LSI Logic Corp 3 000 0

M & T Bank Corp 400 0

Marathon Oil Corp 2 300 1

Marriott Intl, A 1 500 0

Marsh & McLennan Cos 1 000 0

Marshall & Ilsley Corp 1 200 0

Masco Corp 1 800 0

Mattel 2 300 0

Maxim Integrated Products 1 400 0

MBIA Inc 600 0

Mc Cormick & Co 600 0

McDonald's Corporation 5 464 2

Mcgraw-Hill Inc 2 600 1

McKesson 2 300 1

Meadwestvaco Corp 900 0

Medco Health 1 400 1

Medimmune Inc 800 0

Medtronic 5 300 2

Mellon Financial Corp 1 900 1
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Merck Co 13 600 4

Meredith Corp 300 0

Merrill Lynch & Co 4 100 3

MetLife Inc 4 700 2

MGIC Investment Corp 400 0

Micron Technology 5 600 1

Microsoft Corp 40 800 8

Mobile Telesystems OJSC ADR 38 649 13

Molex Inc 200 0

Molson Coors Brewing Co 400 0

Monsanto Co 2 800 1

Monster Worldwide 200 0

Moody's Corp 1 800 1

Morgan Stanley 6 600 4

Motorola 14 100 2

Mylan Laboratoies Inc 1 700 0

Nabors Industries Inc 1 200 0

National City Corp 3 900 1

National Oilwell Varco Inc 700 0

National Semiconductor 1 300 0

NCR Corp 800 0

Network Appliance Inc 1 600 0

Newell Rubbermaid 1 200 0

News Corp A 13 900 2

Nicor Inc 300 0

Nike, B 800 1

NiSource Inc 1 600 0

Noble Corp 500 0

Nordstrom 1 700 1

Norfolk Southern Corp 1 800 1

Northern Trust Corp 900 0

Northrop Grumman 1 600 1

Novell 3 147 0

Novellus Systems Inc 1 100 0

Nucor Corp 2 600 1

Nvidia Corp 1 500 0

Occidental Petroleum 4 500 2

Office Depot 2 100 1

Officemax 600 0

Omnicom Group 1 300 1

Oracle Systems Corp 17 300 2

Paccar Inc 1 500 1

Pactiv Corp 900 0

Parker Hannifin Corp 900 0

Patterson Cos Inc 600 0

Paychex 1 500 0

Peabody Energy Corp 1 000 0

Pepsi Bottling Group 1 100 0

Pepsico 7 600 3

PerkinElmer Inc 200 0

Pfizer 33 400 6

PG&E Corp 2 100 1

Phelps Dodge Corp 920 1

Pinnacle West Capital 200 0

Pitney Bowes 1 000 0

Plum Creek Timber Co 800 0

PNC Financial Services Group 1 400 1

Polyus Gold ADR 21 521 7

PPG Industries 800 0

PPL Resources 2 300 1

Praxair 1 600 1

Principal Financial Group 1 200 0

Procter & Gamble Co 14 707 6

Progress Energy Inc 1 500 1

Progressive Corp 4 700 1

Prologis 500 0

Prudential Equity Group 3 000 2

Public Storage Common 300 0

Public SV Enterprise Co 600 0

Q West Com Intl 6 500 0

Qlogic Corp 700 0

Qualcomm 7 200 2

Quest Diagnostics Inc 700 0

Questar Corp 540 0

Raytheon Company 3 500 1

Realogy Corp 1 016 0

Regions Financial Corp 4 571 1

Reynolds Amricn Common 828 0

Robert Half Int'l 300 0

Rockwell  Automation 800 0

Rockwell Collins 315 0

Rohm & Haas Co 700 0

Ryder System Inc 500 0

Sabre Holdings Corp 1 000 0

Safeco Corp 700 0

Safeway Inc 2 100 0

Sandisk Corp 1 000 0

Sara Lee Corp 1 400 0

Schering-Plough 9 300 2

Schlumberger 4 600 2

Schwab (Charles) Corp 4 700 1

Sealed Air Corp 400 0

Sears Holdin Corp 400 0

Sempra Energy 1 600 1

Sherwin-Williams 700 0

Sigma-Aldrich 300 0

Simon Property Group 400 0

SLM Corporation 1 900 1

Snap-On 400 0

Solectron Corp 4 000 0

Southern Company 4 500 1

Southwest Airlines Co 3 604 0

Sprint Nextel Corp (FON Group) 13 714 2

St Jude Medical Inc 700 0

St Paul Travelers Co's 4 300 2

Stanley Works 400 0

Staples 3 200 1

Starbucks Corp 3 300 1

Starwood Hotel & Resort Worldwide Inc 400 0

State Street Corp 1 500 1

Stryker Corp 1 400 1

Sun Microsystems Inc 15 300 1

Sunoco Inc 600 0

Suntrust Banks Holding Co 1 600 1

Supervalu Inc 373 0

Surgutneftegaz 1:50 Ord shs ADR 31 204 16

Symantec Corpration 4 085 1

Symbol Technology Inc 2 100 0

Synovus Financial 1 472 0

T Rowe Price Group 1 200 0

Target Corp 3 739 1

Tatneft GDR 5 241 3

Teco Energy 2 200 0 

Tellabs Inc 1 900 0

Temple Inland 900 0

Teradyne Inc 1 600 0

Terex Corp 490 0

Textron 600 0

Thermo Electron Corp 1 900 1

TJX Co's Inc 2 700 1

Torchmark Corp 700 0

Transocean Inc 1 100 1

Tribune Co 700 0

TXU Corp 2 800 1

Tyco Intl 9 100 2

Union Pacific Corp 1 200 1

Unisys Corp 300 0

United Health Grp 10 600 4

United States Steel Corp 800 0

United Technologies Corp 4 600 2

Univision Communications Inc CL A 1 200 0
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UNUMProvident Corp 2 300 0

US Bancorp 8 100 2

UST Inc 700 0

Wachovia Corp 8 807 3

Wal Mart Stores 11 400 4

Valero Energy Corp 3 200 1

Walgreen Co 4 600 1

Walt Disney Co 15 400 4

Washington Mutual 4 382 1

Waste Management 3 300 1

Waters Corp 800 0

Watson Pharmaceuticals 500 0

Weatherford Intl Inc 500 0

Wellpoint Inc 3 900 2

Wells Fargo & Co 15 600 4

Wendy's International 400 0

VeriSign 2 000 0

Verizon Communications 13 800 4

Western Union Co 3 300 1

Weyerhauser Co 500 0

VF Corp 200 0

Whirlpool Corp 300 0

Whole Foods Market 700 0

Viacom, B 300 0

Williams Co's 2 300 0

Vimpel Communications ADR 7 720 4

Windstream 1 900 0

Vornado Realty Trust 200 0

Vulcan Materials Co 200 0

Wyeth 6 200 2

Wyndham Worldwide Corp 840 0

Xcel Energy 2 400 0

Xerox Corp 7 100 1

Xilinx 1 500 0

XL Capital Ltd 800 0

XTO Energy 1 400 0

Yum! Brands 1 200 0

Zimmer Holdings Inc 1 100 1

Zions Bancorp 700 0

Total Aktier 472

Fonder

Equity Office Properties Trust 1 620 1

Total Fonder 1

Total Noterade 473

Onoterade Aktier

Hyperion Inc 35 496 0

Total Aktier 0

Fonder

Narragansett Offshore Ltd, 
Class B, Series 2 4 0

Total Fonder 0

Total Onoterade 0

Total U.S.A. 473

Total Aktier och andelar 5 789

Marknads-
Antal värde, Mkr

Marknads-
Antal värde, Mkr



Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB 39

Till bolagsstämmans förfogande står enligt balansräkningen för Länsförsäkringar Sak 

Försäkringsaktiebolag (publ) fritt eget kapital enligt nedan.

Balanserade vinstmedel –150 711 621 kronor

Årets resultat 457 147 080 kronor

Totalt 306 435 459 kronor

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att av vinstmedlen utdelas till moderbolaget 

150 000 000 kronor, i ny räkning balanseras 156 435 459 kronor.

Stockholm den 7 mars 2007

Tommy Persson
Ordförande

Lars-Göran Pettersson Conny Famm

Jan Fock Jan Karlsson

Anders Stigers Sören Westin

Ann Sommer Tomas Jönsson
Verkställande direktör Personalrepresentant

Johan Wehlin
Personalrepresentant

Vår revisionsberättelse har lämnats den 7 mars 2007

Henrik Rättzén Lars-Ola Andersson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Förordnad av Finansinspektionen

Förslag till vinstdisposition

Vice ordförande



Revisionsberättelse

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens

och verkställande direktörens förvaltning i Länsförsäkringar Sak

Försäkringsaktiebolag (publ) för år 2006. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna

och förvaltningen och för att lag om årsredovisning i försäkrings-

företag tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. Vårt ansvar

är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval

av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige.

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med hög

men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen inte

innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska

ett urval av underlagen för belopp och annan information i räken-

skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisnings-

principerna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning

av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som 

styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat

årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i

årsredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet

har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bola-

get för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkstäl-

lande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även

granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören

på annat sätt har handlat i strid med försäkringsrörelselagen, lag om

årsredovisning i försäkringsföretag eller bolagsordningen. Vi anser

att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med lag om årsredo-

visning i försäkringsföretag och ger därmed en rättvisande bild av

bolagets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i

Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens

övriga delar.

Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen

och balansräkningen, disponerar vinsten enligt förslaget i förvalt-

ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande

direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Till bolagsstämman i Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag (publ)

Org nr 502010-9681

Stockholm den 7 mars 2007

Henrik Rättzén Lars-Ola Andersson
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Finansinspektionen förordnad revisor
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STYRELSE 

Valda av bolagsstämman

Tommy Persson, ordförande, verkställande direktör och koncernchef

Länsförsäkringar AB

Conny Famm,verkställande direktör, Länsförsäkringar Kristianstad

Jan Fock,verkställande direktör, Länsförsäkringar Skåne

Jan Karlsson,verkställande direktör, Länsförsäkringar Bergslagen

Anders Stigers, verkställande direktör, Dalarnas Försäkringsbolag

Sören Westin,verkställande direktör, Länsförsäkringar Jämtland

Utsedd av Lantbrukarnas Riksförbund

Lars-Göran Pettersson

Personalrepresentanter

Tomas Jönsson, SACO, Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB 

Johan Wehlin, FTF, Länsförsäkringar Sak Försäkrings AB

Verkställande direktör

Ann Sommer

Styrelse och revisorer 

REVISORER

Ordinarie, vald av bolagsstämman

Henrik Rättzén, auktoriserad revisor, KPMG Bohlins AB

Suppleant

Stefan Holmström, auktoriserad revisor, KPMG Bohlins AB

Förordnad av Finansinspektionen

Lars-Ola Andersson, auktoriserad revisor, SET Revisionsbyrå AB
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Agria Djurförsäkring 

Länsförsäkringar Liv Länsförsäkringar Bank

89,4% (genom 17
länsförsäkringsbolag)

10,6%

4%

96%

Wasa Försäkring
Run-Off 

100%

LF Sak Fastighets AB Utile Dulci 2 HB Länsförsäkringar 
International AB

Länsförsäkringar Sak
Försäkrings AB

13%

Länshem 

1,8%

85,2% (genom 23 
länsförsäkringsbolag)

Humlegården Länsförsäkringar AB 14 socken- och 
häradsbolag

Länsförsäkringar
Mäklarservice

24 länsförsäkringsbolag

99,96%

0,04%

100%
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